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ST. JØRGENS GYMNASIUM
(HENRIK MADSENS SKOLE)

KØBENHAVN 1938



Skolens Rektor træffes hver Søgnedag, Lørdag undtagen, 
Kl. 1 Vi—2. Som Regel vil der ogsaa kun i denne Tid kunne 
faas telefonisk Forbindelse. Ved Indmeldelser af nye Elever 
bedes Daabs- og Vaccinationsattest medbragt. Elever, som 
møder til Optagelsesprøve, maa medbringe de Bøger, de 
har benyttet i de sidste Aar, og saa vidt muligt skriftlige 

Arbejder fra det sidste Aar.
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Den nye Rektor.
Den 8. April har Hans Majestæt Kongen udnævnt Lektor P. Ilsøe 

til Rektor ved St. Jørgens Gymnasium. Her ved Skolen blev det 
modtaget med almindelig Tilfredshed, da Udnævnelsen efter en 
spændende Ventetid forelaa, og vi samler os alle i Ønsket om, at 
Rektor Ilsøe maa faa Muligheder for en lang Række gode Arbejds- 
aar til Gavn og Glæde for ham selv og den Virksomhed, han nu er 
sat til at lede.

Forældrene og Skolen.
Ved de i Aar foretagne Valg af Medlemmer til Skolenævnet blev:

Hr. Assurandør Hansen,
Fru Højesteretssagfører Heilesen, 
Hr. Ekspeditionssekretær Piesner, 
Hr. Ingeniør Skjerbæk

valgt til Medlemmer.

Suppleanter blev:
Fru Dr. vetr. Plum,
Hr. Grosserer Dahlerup,
Hr. Legationssekretær Peschardt, 
Hr. Læge Haslund.

Skolens Repræsentanter er Lektor Alb. Kristensen, Adjunkt J. Rys- 
gaard og Rektor.

Der var i alt udsendt Stemmesedler til 348 Hjem, deraf gav 310 
Hjem deres Tilslutning til den foreslaaede Liste.

Skolenævnsmødet afholdtes 14. Februar.
Paa dette blev Regnskab for H. M.-Fondet forelagt til Godkendelse, 

det aarlige Forældremøde blev planlagt, og det vedtoges at afholde 
Møde Mandag den 14. Marts.
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Til Forældremødet havde henved 400 Forældre anmeldt Del
tagelse.

Rektor bød Velkommen, takkede for den store Tilslutning og 
udtalte Haabet om, at det gode Forhold mellem Forældre og Skolen 
ogsaa maatte fortsættes under den nye Rektor. Anmodede Ingeniør 
Skjerbæk om at overtage Hvervet som Dirigent. Denne gav Ordet 
til Rektor, der indledede med at beklage, at 4 af Skolens Lærere 
paa Grund af Sygdom ikke var til Stede. Takkede for Bidragene 
til H. M.-Fondet i Anledning af 70 Aars Fødselsdagen. Der indkom 
ca. 2100 Kr., saaledes at Fondet nu er paa ca. 15,000 Kr., der aarligt 
indbringer over 600 Kr. i Rente. Fondet gør god Nytte til flere For- 
maal, især til Lejrskolefripladser. Lejrskolen har i Aar krævet 
større Tilskud end ellers (7 Dage i Stedet for 5). Skolen faar nu 
Raadighed over 16 Gymnastiktimer i Rasmussens Gymnastikhus. 
Derved bliver der delvis raadet Bod paa de uheldige Pladsforhold i 
Gymnastiksalen. Men den vedvarende Lokalemangel paa andre 
Omraader volder megen Besvær og Tidsspilde. Vil indprænte den 
nye Rektor, at det er et Punkt, hvor der stadig maa arbejdes paa 
at faa Forholdene ændret.

Skolen gør alt muligt for at forhindre Eleverne i at foretage Ind
køb af Slikkerier i Skoletiden, men kan ikke have nogen Kontrol 
efter Skoletid eller med Elever, som gaar hjem og spiser Frokost 
eller gaar Tur i Gymnastiktimen. I Anledning af, at et Par Elever 
skyldte temmelig store Beløb i en Forretning, blev hele dette For
hold paatalt ved Morgensang og bringes nu her til Forældrenes 
Kendskab. Elever, som bliver grebet i at forlade Skolen uden Til
ladelse, vil fremtidig faa en Times Ekstraarbejde.

Rektor udtrykte sin Glæde over de nye Anordninger for Studenter
eksamen, da han tidligere ved Rektormøder var gaaet stærkt ind 
for, at Fag bortfaldt ved Studentereksamen. En Gennemgang af 
Skolens Eksamens- og Aarskarakterer for en Aarrække viser, at 
Forskellen mellem de to Karakterer som Regel er minimal. Under 
saadanne Forhold er det kun naturligt at begrænse Eksamensappa
ratet. Bestemmelserne for Optagelse i Gymnasiet er ændrede. Ved 
Afgørelse om Egnethed maa der tages Hensyn til de nye Krav, der 
stilles til Arbejdet i Gymnasiet.

Spørgsmaalet om Overanstrengelse: Naar Hovedvægten i det dag
lige lægges paa Gennemgangen af den ny Lektie, og vel at mærke 
en Gennemgang, der tvinger Eleverne til at arbejde aktivt med — 
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saaledes som det altid har været et Grundprincip her ved Skolen — 
kan der ikke blive Tale om Overanstrengelse, forudsat at Elevernes 
Evner berettiger dem til at være paa det paagældende Trin.

Ingeniør Skjerbæk redegjorde for H. M.-Fondet. Rektor havde 
ment, at Fondet burde lukkes nu; men Bestyrelsen mente dog, det 
fortsat burde holdes aabent. Anmodede om Forsamlingens Sam
tykke til at indføje i § 3: Fondets Formand er Rektor Madsen. Naar 
Rektor Madsen ønsker at trække sig tilbage, vælger Bestyrelsen ny 
Formand. Vedtoges med Akklamation. Forslaget om Skolegaardens 
Overdækning til Afslutningen i Aar for at skaffe Plads til de mange, 
der sikkert vil møde op, modtoges med Bifald.

Angaaende Valget af Forældrerepræsentanter udtalte Rektor, at 
der fra en enkelt Side var blevet spurgt, hvorledes den foreslaaede 
Liste egentlig var fremkommet. Rektor mente, det var den eneste 
rimelige Fremgangsmaade, at man genopstillede de tidligere Repræ
sentanter, hvis de var villige til at modtage Valg, og der efter ud
sendt Opfordring ikke var indkommet andre Forslag.

Revisor A. Hansen erklærede sig uenig med Rektor. Det vilde 
være uheldigt en Gang for alle at fastlægge det som den eneste rime
lige Fremgangsmaade. Professor I. Bentsen udtalte sig i samme 
Retning. Kunde dog gaa med til, at det var en ikke urimelig Metode. 
Hermed erklærede Rektor sig tilfreds.

Hr. Tobakshandler Jørgensen mente, at der forinden burde af
holdes Vælgermøde. Anmodede om, at dette Forslag maatte blive 
overvejet.

Ingeniør Skjerbæk mente ikke, at der vilde blive nogen Tilslutning 
til et saadant Vælgermøde. Takkede som Afslutning for det udmær
kede Forhold, der altid havde været mellem Nævnet og Rektor.

Derefter talte Hr. cand. mag. Kampp om »Naturfagsstudier i Lejr
skolen. Planlæggelse og indhøstede Erfaringer«.

Hr. Kampps Foredrag findes aftrykt i »Vor Ungdom«, April
hæftet.

Mødet sluttede Kl. 21“°, og derefter samledes de fleste af Deltagerne 
ved Kaffebordene i Festsalen og Bibliotekslokalet. Her var der rig 
Lejlighed til mere private Drøftelser mellem Forældre og Lærere, 
og det er maaske, naar alt kommer til alt, det, der har størst Betyd
ning ved disse Skolemøder og værdsættes højest af Forældrene.

2
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Karakterer, Karakterbøger og Ugebøger.
Der sendes 6 Gange i Skoleaarets Løb Karakterbog hjem for Mel

lemskolens og Realklassens Elever, 4 Gange for Gymnasiets, og 
Hjemmene vil dels ved Karaktererne, dels ved Lærernes Vidnesbyrd 
have en Rettesnor til Bedømmelse af Elevens Standpunkt, Frem
gang eller Tilbagegang. Fra Tid til anden sender vi skriftlige 
Arbejder, udførte her paa Skolen, hjem til Gennemsyn for at give 
Forældrene et fyldigere Indtryk af Skolens Arbejde, Børnenes Be
handling af skriftlige Opgaver og Vurderingen og Bedømmelsen af 
disse, ligesom vi ogsaa henstiller til Hjemmene i videst muligt Om
fang at gøre sig bekendt med Børnenes skriftlige Arbejder og følge 
disse. Karakterbogen maa atter afleveres paa Sko
len, eventuelt sendes med Posten, den førstkom
mende Mandag.

Ugebog sendes hjem, hver Gang man fra Skolens Side ønsker at 
gøre Hjemmene en Meddelelse. Den maa for Kontrollens 
Skyld atter omgaaende sendes tilbage til Skolen.

Konfirmationsforberedelse og Forsømmelser.
Ved Skrivelse fra Ministeriet er Tiden for Konfirmationsforbere

delse for Drenge fastsat til Mandag og Torsdag Kl. l1^ eller 2. Det 
tilraades Hjemmene at lade Børnene begynde at gaa til Præsten om 
Efteraaret i IV. Mellemklasse.

Mandagen efter Konfirmationen og den Dag, hvor der er Alter
gang, anser Skolen det for givet, at vedkommende Elev bliver 
hjemme. Ønsker en Familie yderligere at holde Børnene hjemme, 
anmodes man om skriftlig at henvende sig til Skolen derom inden 
Konfirmationen. Derimod finder Skolen ikke, at yngre eller ældre 
Søskende bør forsømme mere end højst et Par Timer Dagen efter, 
at der har været Konfirmation i et Hjem.

Overhovedet maa alle Anmodninger Om Fritagelse for Skolegang 
tilstilles Skolen inden Forsømmelsen og i saa god Tid, at Spørgs- 
maalet kan drøftes, og Skolen i givet Fald kan fraraade Forsømmel
sen eller tage sine Forbehold.
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Skoleradio.
Skolen har atter i Aar i ret stort Omfang fulgt Udsendelserne i 

Skoleradio, idet mere end 20 ugentlige Timer paa Skoleskemaet har 
ligget paa Tider, hvor der var Udsendelser i de respektive Fag, og 
Ombytning af Timer har altsaa ikke været nødvendig i større Om
fang. For øvrigt har Skolens Lærere stillet sig meget imødekom
mende over for Ombytninger af Timer, naar en Klasse særlig gærne 
vilde høre en bestemt Udsendelse.

Foruden Fremmedsprogsudsendelserne, hvor Eleverne har haft 
Lejlighed til at høre indfødte Lærere, og de forskellige Udsendelser, 
der sigter paa at uddybe Skolens Lærestof, er der gennem Radio
udsendelserne bragt en Del nyt Stof ind, som hidtil ikke har fundet 
Plads inden for Skolens Rammer.

Endelig har Eleverne haft Lejlighed til at høre Transmissioner 
af forskellige Højtideligheder fra Ind- og Udland.

III. G. b. opgiver som læst Stof Afsnit af Parcelle 32, gennem- 
gaaet af Lektor Adigard des Gantries, IV. a. opgiver til Eksamen 
Lektor Fru Munch-Petersens svenske Hæfte, IV. b. Pünktchen und 
Anton (Dr. phil. Winkler og Frue og Lektor Hjejle).

Ved Ordningen af Radiotimer og Opstilling af Apparat har Gym
nasiast Michael Vogel-Jørgensen til Stadighed ydet god Hjælp.

Ordensregler.
Om Morgenen lukker Skolen op, ti Minutter før Skoletiden be

gynder, og Eleverne maa da møde i saa god Tid, at de 
er parate til at begynde præcis. Elever, som uden gyldig 
Grund kommer for sent, holdes tilbage paa Skolen samme Dag.

Eleverne maa i Frikvartererne opholde sig paa selve Legepladsen, 
og ingen maa forlade denne uden den tilsynsha
vende Lærers Tilladelse.

Saa snart der ringes op, opstiller Eleverne sig klassevis, to og to, 
paa den Plads, der er blevet dem anvist, og gaar i den Orden, den 
tilsynshavende Lærer bestemmer, op i Klasseværelserne.

Hver Elev har sin bestemte Plads i Klassen og sin bestemte Plads 
i Gangen til sit Tøj og sin Mad.

Spisefrikvarteret er fra Kl. 1050—1115. Kun i dette maa der spises 
Frokost, og det første Kvarter er al Leg forbudt. (I Vinterhalvaaret
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spises der Fokost oppe fra Kl. 1050—115). Elever, som bor i Skolens 
Nærhed, kan faa Tilladelse til at spise Frokost hjemme, saa snart 
skriftlig Anmodning derom medbringes fra H j em- 
m e t. Tilladelsen gælder kun for det løbende Skoleaar.

Ingen Elev maa ellers under nogetsomhelst P a a- 
skud forlade Skolen, hvis ikke Rektor eller Inspek- 
tor har meddelt Tilladelse dertil. Hvis en Elev paa Grund 
af forbigaaende Utilpashed anmoder om at forlade Skolen før Skole
tidens Ophør, faar han hos Inspektor en Seddel, der skal medbrin
ges med Hjemmets Underskrift, saa snart han igen møder paa Sko
len. Denne Seddel kan ogsaa benyttes til Meddelelse om, hvor længe 
Forsømmelsen har varet.

Elever, som paa Grund af en eller anden mindre Sygdom ikke 
maa gaa paa Legepladsen, faar anvist Lokale, hvor de kan opholde 
sig i Frikvartererne. En Tilladelse til at opholde sig der gælder kun 
for den løbende Uge og skal fornyes hver Mandag.

I Frikvartererne maa Eleverne ikke uden særlig Tilladelse opholde 
sig i Klassen eller paa Gangene.

Skolebøgerne maa behandles ordentligt; Tilføjelser og Rettelser i 
disse maa kun foretages, naar Læreren ønsker det. Skolen for
beholder sig Ret til at kassere Bøger, i hvilke der er tilføjet Oplys
ninger, Oversættelser eller lignende.

Tilladelse til at forlade Skolen før Skoletidens 
Ophør gives kun, naar der foreligger ganske sær
lige Grunde, og Seddel derom medbringes fra Hjem
met.

Intet maa efterlades i Pultene ved Elevernes Bortgang.
Efter enhver Fraværelse skal Seddel medbringes med Underret

ning om Grunden til Fraværelsen og afleveres i første Frikvarter. 
Alle Sedler forelægges Rektor til Underskri ft.

Det paalægges Eleverne at gaa ordentligt til og fra Skole,
Ingen maa efterlade Penge i Overtøjet.
Alle Eleverne maa være forsynede med Salmebog og Morgensang

bog. Der er Morgensang hver Mandag Morgen, og efter hver 
Ferie er der Morgensang den første Skoledag. Sang
bøger medbringes af alle Elever.

Alle Elever maa møde forsynede med Skrive
rekvisitter til hver Skoledag.

Alle skriftlige Arbejder forsynes med Løbenum
mer og Dato.
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Alle skriftlige Skolearbejder i Mellemskolen og R. Klassen præsen
teres i Hjemmet og forsynes med Underskrift af en af Forældrene.

Bøger, der benyttes i Fagklasserne, besørges, bortset fra Skole
dagens sidste Time, kun tilbage af de bestemte Elever, hvem dette 
Arbejde paahviler.

Enhver Elev, som er noteret paa Ordenssedlen, 
maa ved Skoledagens Ophør melde sig hos Inspek
tor.

Elevernes forskellige Skolerekvisitter samt Frakker, Huer eller 
Hatte maa være mærkede med tydeligt Navn, ikke blot enkelte Bog
staver, ellers kan Skolen ikke paatage sig nogetsomhelst Ansvar for 
Ting, der efterlades.

Ordensduksen melder i første Frikvarter de fraværende. Han 
er til enhver Tid, ogsaa ved Skoledagens Ophør, den, der sidst for
lader Klassen, og skal sørge for, at der lukkes Vinduer op. Han 
omdeler før Timens Begyndelse de Stile- og Regnebøger, som skal 
benyttes. Han sørger for, at Klassen er i Orden, Vinduerne lukkede 
m. m. ved Timens Begyndelse.

Skolens Lærerpersonale.
1. Hr. Professor, Dr. phil. E. Abrahamsen: Sang i III. G. s., III. 

G. m. a., III. G. m. b., II. G. s. og II. G. m.
2. Hr. cand. teol. Erik Andersen: Religion i II. G. m. a., II. G. s., 

I. G. s., I. G. m. a., IV. a., IV. b., III. a., III. b„ II. a., II. b., 
I. a. og I. b.

3. Hr. Tegnelærer H. v. Bergen: Tegning i hele Mellemskolen und
tagen I. b.

4. Hr. cand. mag. Alfred Bolbjerg: Engelsk i II. G. m., I. G. m. b. 
og R. Kl. Fransk i I. G. m. b.

5. Hr. Adjunkt, Viceinspektor P. Bokkenheuser: Matematik i II. 
G. m„ I. G. s., R. Kl. og IV. a. Fysik i I. G. s., IV. a., III. b. og 
II. b.

6. Hr. Adjunkt M. Borup: Dansk i III. G. s., III. G. m. a., II. G. s., 
I. G. m. b., R. og III. b. Tysk i III b.

7. Hr. Lektor Tage Brüel: Fransk i III. G. s., III. G. m. a., II. G. s. 
og I. G. s. Latin i II. G. s., I. G. s. og IV. a.
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8. Hr. cand. mag. Ove Hansen: Gymnastik i III. G. s., III. m. a. 
+ b„ II. G. s., II. G. m„ I. G. s., I. G. m. a. + b„ R„ IV. a„ 
II. a. + b. og I. a. + b.

9. Hr. cand. mag. Poul Hansen: Matematik i IV. b. og III. b. Fysik 
i HI. G. m. a. og III. G. m. b.

10. Hr. Adjunkt H. Ring Hansen: Tysk i III. G. s., II. G. m. og II. b. 
Engelsk i I. G. m. a. og III. a. Dansk i IV. b., III. a. og I. a.

11. Mellemskolelærerinde Frk. E. Hinz: Geografi i M. og R. Kl. 
Dansk i I. b. Skrivning i M. Tilsyn med II. og I. M.

12. Hr. Adjunkt Erhardt Jensen: Matematik i III. G. m. a., II. G. s., 
I. G. m. a., I. G. m. b. og II. b.

13. Hr. cand. mag. Folmer Jensen: Dansk i I. G. m. a. og II. a. Gym
nastik i HI. G. s., III. G. m. a. + b., II. G. s., I. G. s., I. G. m. a., 
IV. b„ HI. a. + b. og II. a. + b.

14. Hr. cand. mag. Aa. H. Kampp: Naturfag i II. G. s. og II. G. m. 
Naturhistorie i IV. b., III. b., I. a., I. b. samt med Ikke-Sangere 
i III.—I. Gymnastik i II. G. m., I. G. m. b., R., IV. a., HI. a+b. 
og I. a+b.

15. Hr. Lektor Alb. Kristensen: Fysik i II. G. m., I. G. m. a. og 
I. G. ni. b. Matematik i HI G. m. b.

16. Hr. cand. mag. Lindgaard: Tegning i I. b.
17. cand. mag. Frk. Agnete Madsen: Tysk i I. G. s., IV. b., HI. a. 

samt med Ikke-Sangere i HI. a. + b. Fransk i R., IV. a. R. og 
IV. b. R. Dansk i II. b.

18. Hr. Adjunkt Fr. Mouridsen: Engelsk i III. G. s., II. G. s., I. G. s., 
HI. b., II. a. og I. b.

19. Hr. cand. mag. Jan Neiiendam: Historie i III. G. s., III. G. m. a., 
II. G. ni., I. G. m. b., R., IV. a., II. a. og II. b. Oldtidskundskab 
i I. G. m. b. Tysk i I. G. m. b.

20. Hr. Adjunkt J. Nørvig: Dansk i III. G. m. b., II. G. in., I. G. s. 
og IV. a. Engelsk i IV. a., II. b. og I. a.

21. Hr. Adjunkt J. Rahbek: Historie i III. G. m. b., II. G. s., I. G. s., 
I. G. ni. a., III. b. og I. a. Oldtidskundskab i IH. G. m. a., III. 
G. m. b., II. G. s., I. G. s. og I. G. m. a. Latin i III. G. s. og IV. b.

22. Hr. stud. mag. I. Rommerdahl: Sang i I. G. s., I. G. m. a., I. G. 
m. b., III. a. + b., II. a. + b., I. a. + b. Sammensang i III.—I.

23. Hr. Adjunkt, Inspektor J. Rysgaard: Tysk i II. G. s., R., IV. a. 
og II. a. Fransk i II. G. m. og I. G. m. a. Engelsk i IV. b.

24. Hr. Adjunkt V. Saxtorph: Religion i III. G. s., III. G. m. b., II. 
G. m. og I. G. m. b. Oldtidskundskab i IH. G. s. og II. G. m.
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25. Hr. Adjunkt E. Schiønning: Naturfag i III. G. s., III. G. m. a., 
III. G. ni. b., I. G. m. a. og I. G. ni. b. Naturhistorie i R. Kl., 
IV. a., III. a., II. a. og II. b.

26, Direktør for det kgl. Musikkonservatorium, Hr. Pianist Rud. 
Simonsen: Musikpædagogiske Foredrag for Gymnasiet.

27. Hr. cand. mag. Steenberg Sørensen: Fysik i R. Kl., IV. b., III. a., 
II. a., I. a. og I. b. Regning og Matematik i III. a., II. a., I. a. 
og I. b.

28. Hr. Lektor V. Thggesen: Inspektion ved skriftlige Arbejder i 
Realklassen.

28. Rektor: Fransk i III. G. m. b. Historie i IV. b., III. a. og I. b.

Skolens Elever.
III. Gymnasieklasse s.

1. Niels Alsing Andersen. 2. Loma Feigenberg. 3. Asger Greisen. 
4. Knud Thorning Hansen. 5. Henning Heilesen. 6. Viggo Hellquist. 
7. Niels Herslund. 8. Gunnar Hjelholt. 9. Viggo Kjær. 10. Bent Koefoed. 
11. Gunde Linvald. 12. Hans Marner. 13. Jørgen Marquard-Andersen. 
14. Alf Mortensen. 15. Poul Møller. 16. Valdemar Nielsen.

III. Gymnasieklasse m. a.
1. Jørgen Børresen. 2. Gunnar Carlsen. 3. Erik Dahlerup. 4. Søren 

Frandsen. 5. Erik Hemmingsen. 6. Jørgen Juul-Jensen. 7. Poul Jørgen
sen. 8. Hans Henning Lausen. 9. Jack Lester. 10. Leif Monies. 11. Dag 
Munck. 12. Henning Paaby. 13. Peter Plum. 14. Jørgen Skjerbæk. 15. 
Georg Stakemann. 16. OleStang. 17. Ebbe Suenson. 18. Peter Wodschow.

III. Gymnasieklasse m. b.
1. Jørgen Jensen. 2. Ole Jensen. 3. Oskar Jensen. 4. Georg Johansen. 

5. Helge Johansen. 6. Poul Børge Johansen. 7. Tage Jørgensen, 8. Hans 
Knudsen. 9. Kaj Lemberg-Møller. 10. Alfred Lindahl. 11. Erik Wix 
Nielsen. 12. Mogens Piesner. 13. Erik Rasmussen. 14. Henning Spang- 
Hanssen. 15. Mogens Sørensen. 16. Michael Vogel-Jørgen sen. 17. Per 
Wivel.

II. Gymnasieklasse s.
1 .Morten Andersen Nexø. 2. Richard Brockdorff. 3. Ebbe Christensen. 

4. Finn Cornelius. 5. Stig Ekman. 6. Poul Gottlieb. 7. Arne Hamburger. 
8. Paul Jepsen. 9. Bent Jepersen. 10. Geert Jørgensen. 11. Finn Kjær- 
gaard. 12. Mogens Ingerslev Larsen. 13. Kjeld Meyersahm. 14. Søren 
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Møller. 15. Kurt Olsson. 16. Gunnar Poulsen. 17. Harry Rask. 18. Carl 
Vilhelm Stang. 19. Niels Erik Thoregaard. 20. Egon Thøfner. 21. Hen
ning Torkild-Hansen. 22. Ole Wivel.

II. Gymnasieklasse m.
1. Børge Andersen. 2. Henner Bahnson. 3. Ib Barfod. 4. Axel Berg. 

5. Erik Birket-Smith. 6. Erik Carlsson. 7. Knud Ersbak. 8. Jørgen 
Fabricius. 9. Helge Løvendahl Jensen. 10. Erik Kiørboe. 11. Børge Kjær. 
12. Aage Holm Kroman. 13. Erik Holm Kroman. 14. Lars Lassen Lan- 
dorph. 15. Mogens Lester. 16. Sven Lystbæk, 17. Ole Nielsen. 18. Moritz 
Schwarz. 19. Kaj Simonsen. 20. Per Tryde.

I. Gymnasieklasse s.
1. Mogens Barf oed. 2. Viggo Clausen. 3. Børge Eiland. 4. Peter Elm

kilde. 5. Preben Fischer-Nielsen. 6. Jørgen Gluud. 7. Thorleif Ham
merf eldt. 8. Bent Hansen. 9. Henrik Hansen. 10. Mogens Heerulff. 
11. Niels Hesseldahl. 12. Preben Hommel. 13. Otto Jacobsen. 14. Egill 
Jensen. 15. Johan Christian Kromann. 16. Erik Larsen. 17. Ole Lübecker. 
18. Helge Wiborg Nissen. 19. Frederik Peschardt. 20. Troels Dalgas 
Rasmussen. 21. Aage Vejerslev. 22. Flemming Weiss.

I. Gymnasieklasse m. a.
1. Claus Bahnson. 2. Poul Bjorholm. 3. Poul Chantelou. 4. Jørgen 

Christiansen. 5. Ib Dan-Jensen. 6. Jørgen Ersbak. 7. Ib Eskildsen. 8. 
Allan Fridericia. 9. Thorkild Friis. 10. Erik Grove-Stephensen. 11. Ib 
Hansen. 12. Stig Hedemark. 13. Kiell Heiman. 14. Alrik Hjælmhof. 
15. Erik Hofgaard. 16. Ib Ilium. 17. Bruno Jubelsky. 18. Preben Jør
gensen. 19. Eiler Kofod. 20. Jens Langkilde Larsen. 21. Sv. Aage Mad
sen. 22. Knud Nielsen. 23. Hemming Poulsen. 24. Per Schambye. 25. 
Preben Voigi.

I. Gymnasieklasse m. b.
1. Sam Alterman. 2. Erik Andersen. 3. Anders Andreasen. 4. Bent 

Christensen. 5. Sven Fjelking. 6. Erik Frandsen. 7. Alexander Frede
riksen. 8. Palle Hansen. 9. Erik Jørgensen. 10. Bruno Kristensen. 11. 
Ib Loft. 12. Kurt Nelander. 13. Poul Malling Olsen. 14. Carlo Rasmus
sen. 15. Ejner Sauerberg. 16. Erik Treide. 17. Jørgen Vandhorg.

Realklassen.
1. Poul Agerlin. 2. Jørgen Bagger. 3. Leif Berg. 4. Kurt Hansen. 5. 

Orla Hansen. 6. Sven Richard Hansen. 7. Bent Heilesen. 8. Hans Hen
riksen. 9. Poul Jørgensen. 10. Steen Kaarsen. 11. Kjeld Meyer. 12. Pre
ben Paulsen. 13. Erik Ljunggreen Petersen. 14. Thomas Pontoppidan. 
15. Axel Rasmussen. 16. Walther Rothenberg. 17. Jørgen Schäfer. 18. 
Gregers Storm. 19. Erik Wiese.
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IV. Mellemklasse A.
1. Jacques Ahlstrøm. 2. Svend Biørn. 3. Jørgen Bjerregaard. 4. Erik 

Carlsen. 5. Bent Dahlstrøm. 6. Leif Eichel. 7. Jørgen Fogh. 8. Palle 
Gudmundsen. 9. Preben Hagelin. 10. Erik Holtveg. 11. Ib Hommel. 
12. Per Komdrup. 13. Uffe Larsen. 14. Børge Madsen. 15. Svend Arre 
Matthison-Hansen. 16. Jørgen Most. 17. Curt Paludan Møller. 18. Helge 
Nielsen. 19. Henning Bay Nielsen. 20. Christen Plum. 21. Aage Dalgas 
Basmussen. 22. Andreas Simonsen. 23. Jens Skovbogaard-Olsen. 24. Fle
ming Thomsen. 25. Viggo Thoregaard. 26. Jacob Vedel-Petersen. 27. 
Erik Vollertzen. 28. Stanley Weikop.

IV. Mellemklasse B.
1. Bent Andersen-Høyer. 2. Gunnar Atlung. 3. Erik Bach-Nielsen. 

4. Preben Carlsen. 5. Meir Feigenberg. 6. Søren Borup Jensen. 7. Niels 
Jessen. 8. Svend Johnsen. 9. Ib Krondal. 10. Palle Larsen. 11. Erik 
Kragh Lauritzen. 12. Bent Lemvigh-Müller. 13. Erling Mortensen. 14. 
Ernst Nielsen. 15. Knud Nielsen. 16. Axel Pedersen. 17. Sven Ratved. 
18. Henrik Reeh. 19. Aage Scheunchen. 20. Anthony Schledermann. 
21. Preben Skifter. 22. Hans Henning Thomsen. 23. Henning Thorkil- 
Jensen. 24. Erik Thæstensen-Holm. 25. Bent Verning. 26. Paul West
heimer. 27. Birger Wilcke.

III. Mellemklasse A.
1. Kristian Albrechtsen. 2. Ulf Böiken. 3. Erik Christiansen. 4. Tor

ben Fischer-Nielsen. 5. Erik Friis. 6. Erik Fuglede. 7. Oluf Gille. 8. 
Mogens Hanghøj. 9. Kurt Hansen. 10. Jens Haslund. 11. Jørgen Jessen. 
12. Jørgen Kjeldsen. 13. Poul Langkilde Larsen. 14. Poul Claudi Mag
nussen. 15. Niels Matthiasen. 16. Jørgen Meyer. 17. Mogens Møller. 
18. Eyvin Olsen. 19. Jørgen Agerlin Petersen. 20. Gunnar Retbøll. 21. 
Jørgen Riisbek. 22. Jørgen Schambye. 23. Knud Sivertsen. 24. Erik 
Thomsen.

III. Mellemklasse B.
1. Peder Vilhelm Bentsen. 2. Steen Borch. 3. Jørgen Fastholm. 4. Ole 

Fentz. 5. Johan Hansen. 6. Kjeld Feldskov Hansen. 7. Preben Herbo- 
Rasmussen. 8. Sven Jarby. 9. Knud Jensen. 10. Knud Johansen. 11. 
Jørgen Kristensen. 12. Mogens Høst-Madsen. 13. Jørgen Munck. 14. 
Harry Nielsen. 15. Jørgen Nielsen. 16. Poul Fleng Nielsen. 17. Henrik 
Nissen. 18. Niels Nørlund. 19. Jørgen Petersen. 20. Finn å Rogvi. 21. 
Jeppe Schultz. 22. Hans Vilstrup. 23. Walther Wolff.

II. Mellemklasse A.
1. Henrik Bruhn. 2. Kjeld Christiansen. 3. Bent Culmsee. 4. Ib Devan- 

tier. 5. Jørgen Gjaldbæk. 6. Oskar Hansen. 7. Claus Heilesen. 8. Finn 
Hjælmhof. 9. Curt Jacobsen. 10. Jørgen Jacobsen. 11. Svend Walbom

3
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Jørgensen. 12. Erik Kjær. 13. Jørgen Knudsen. 14. Henning Larsen. 
15. Fritz Lissau. 16. Niels Munch. 17. Henning Møller. 18. Per Nathan
son. 19. Eyvind Nordlunde. 20. Bent Ottesen. 21. Mogens Plum. 22. 
Jørgen Pontoppidan. 23. Helge Rasmussen. 24. Bent Schønberg. 25. 
Uffe Thomsen. 26. Holger Wiuff. 27. Vagn Østergaard.

II. Mellemklasse B.
1. Nils Jørgen Åkerlund. 2. Ole Albrechtsen. 3. Svend Andersen. 

4. Torben Anker Andersen. 5. Poul Balslev. 6. Hans Christian Bang. 
7, Per Bruun. 8. Knud Dahlerup. 9. Bent Fuglede. 10. Jørgen Geisler. 
11. Herluf Hallas. 12. Niels Hansen. 13. Niels Hjort. 14. Jesper Lund. 
15. Jørgen Mikkelsen. 16. Erik Møller. 17. Georg Nielsen. 18. Poul Niel
sen. 19. Christopher Vagn Pedersen. 20. Henning Pedersen. 21. Broder 
Beier Petersen. 22. Jørgen Rahbek. 23. Mogens Rosenvinge. 24. Ketil 
Stang. 25. Nils Teisen. 26. Poul Thomsen. 27. Mogens Werner. 28. Jens 
Wodschow.

I. Mellemklasse A.
1. John Andersen. 2. Kjeld Birket-Smith. 3. Ole Bitsch. 4. Troels 

Dahlerup. 5. Poul Dalgaard. 6. Ingolf David. 7. Knud Eriksen. 8. Kaj 
Erle. 9. Christian Thorning Hansen. 10. Bent Heerulff. 11. Kurt Hem- 
mingsen. 12. Erik Høgsbro Holm. 13. Børge Høst. 14. Jørgen Fogelberg 
Jensen. 15. Erik Jepsen. 16. Ib Johannessen. 17. Heinrich Kjær. 18. 
Nils Klenow. 19. Mogens Kölln. 20. Finn Michelsen. 21. Christian Mo
gensen. 22. Poul Nissen. 23. Jørgen Oest-Jacobsen. 24. Bent Paludan. 
25. Poul Peschardt. 26. Hans Christian Petersen. 27. Mogens Plum. 
28. Jørgen Specht. 29. Axel Svensson. 30. Jan Ivan Tornblad.

I. Mellemklasse B.
1. John Albrechtsen. 2. Mogens Berthelsen. 3. Gunnar Birnbaum. 4. 

Arne Carlsen. 5. Jørgen Caspersen. 6. Jørgen Corell. 7. Hans Peter 
Dahlerup. 8. Per Dich. 9. Thorkild Fastholm. 10. Erik Kay Hansen. 
11. Leif Hansen. 12. Bent Harlang. 13. Jan Hinze. 14. Kaj Hornsyld. 
15. Poul Edmund. 16. Carsten Kromann. 17. Gunner Larsen. 18. Kjeld 
Moth-Lund. 19. Jørgen Willadsen Nielsen. 20. Helge Vagn Pedersen. 
21. Svend Cletus Petersen. 22. Leif Møller-Sørensen. 23. Helge Thom
sen. 24. Knud Vandborg. 25. Povl Weeke.
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Skolens Eksaminer.
Mellemskoleeksamen bestodes af følgende Elever: 

a. Aarsk. Eksamensk.
1. Steen Albrechtsen...................... 5.44 5.44
2. Claus Bahnson............................ 6.93 7.00
3. Viggo Clausen............................ 6.49 7.19
4. Ib Dan-Jensen............................ 6.53 6.28
5. Peter Elmkilde.......................... 6.29 .6.64
6. Preben Fischer-Nielsen ............. 5.86 6.33
7. Allan Fridericia ........................ 6.69 6.67
8. Thorkild Friis............................ 6.98 7.22
9. Jørgen Gluud ............................ 6.60 6.67

10. Bent Hansen.............................. 7.11 7.14
11. Henrik Hansen.......................... 5.71 6.56
12. Sven Richard Hansen................. 6.04 5.97
13. Stig Hedemark .......................... 6.02 6.72
14. Hans Henriksen ........................ 6.90 7.24
15. Niels Hesseldahl ........................ 6.09 6.50
16. Preben Hommel ........................ 7.20 6.97
17. Johan Kromann ........................ 7.56 7.58
18. Erik Larsen............................... 6.29 6.08
19. Jens Langkilde Larsen .»......... 6.17 6.76
20. Finn Bircow Lassen ................ 6.12 5.85
21. Ole Lübecker ............................ 6.67 6.89
22. Louis Mathiesen........;............... 6.31 6.53
23. Kjeld Meyer................................ 6.55 7.33
24. Helge Wiborg Nissen................ 6.89 7.17
25. Frederik Peschardt>....... 6.67 6.58
26. Per Schambye............................ 7.27 7.39
27. Aage Vejerslev............................ 6.98 7.00
28. Flemming Weiss ..... .................. 7.07 7.22

b.
29. Poul Agerlin................................ 6.02 6.09
30. Jørgen Bagger............................ 6.07 5.24
31. Mogens Barfoed ........  6.29 5.92
32. Leif Berg .................................... 6.62 6.82
33. Poul Bjorholm ........................ 6.86 7.15
34. Paul Chantelou ........................ 6.67 5.85
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Aarsk. Eksamensk.

35. Børge Eiland ............................. 7.27 7.39
36. Jørgen Ersbak............................. 6.67 6.97
37. Erik Ewald ................................. 6.10 5.88
38. Thorleif Hammerf eldt .............. 6.40 5.78
39. Ib Hansen..................................... 7.11 7.25
40. Orla Hansen................................. 6.33 5.97
41. Bent Heilesen ............................. 5.90 5.36
42. Alrik Hjælmhof ......................... 6.38 6.61
43. Egill Jensen................................. 7.07 6.89
44. Poul Jørgensen ......................... 6.29 6.33
45. Bruno Jubelsky ......................... 6.36 6.79
46. Steen Kaarsen............................. 6.27 6.36
47. Sv. Aage Madsen......................... 7.10 7.22
48. Bent Myhre................................. 6.50 6.42
49. Knud Nielsen ............................. 6.55 6.85
50. Preben Paulsen ......................... 5.76 5.22
51. Erik Lj unggreen Petersen.......... 6.14 5.88
52. Axel Basmussen ......................... 6.48 6.64
53. Troels Dalgas Rasmussen.......... 7.31 7.42
54. Walther Rothenberg ................. 6.02 6.21
55. Jørgen Schäfer ......................... 6.90 7.24
56. Gregers Storm............................. 6.40 7.00
57. Erik Wiese ................................. 6.17 6.82

Realeksamen bestodes af følgende Elever:
Aarsk. Eksamensk.

1. Eli Damgaard............................. 6.26 6.38
2. Frantz Eilertsen ......................... 5.71 4.74
3. Mogens Heerulff......................... 5.86 6.13
4. Kiell Heiman ............................. 6.67 6.92
5. Erik Hofgaard............................. 6.55 6.31
6. Otto Jacobsen ............................. 6.05 6.38
7. Hans Christian Jensen.............. 5.81 5.38
8. Erik Jørgensen ......................... 5.98 6.15
9. Eiler Kofod................................. 6.38 6.74

10. Vagn Moth-Lund ..................... 5.95 6.77
11. Jørgen Nielsen ......................... 5.81 5.85
12. Poul Paludan ............................. 5.71 5.95
13. Torben Permin ......................... 6.50 6.72
14. Ebbe Søeborg ............................. 5.38 4.95
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Studentereksamen bestodes af følgende Elever:
Nysproglig Retning:

Aarsk. Eksamensk.

1. Preben Thestrup Andersen .... 6.57 6.31
2. Olaf Becker................................ 6.03 6.74
3. Henning Carlsen........................ 7.02 7.36
3. Allan Jacobsen ........................ 6.26 4.85
5. Tage Leth.................................... 6.02 6.31
6. Erik Pødenphant ..................... 6.24 6.69
7. Arne Vejlby ................................ 7.10 7.08
8. Mogens Wieth............................ 5.56 5.67

Mat.-nat. Retning:
1. Jan Boetius ................................ 5.79 5.36
2. Finn Grove-Stephensen ............. 6.46 6.28
3. Finn Hammelev ........................ 6.95 7.03
4. Holger Hansen ......................... 6.11 6.50
5. Jørgen Hertoft............................ 7.03 6.81
6. Henrik Stray Jørgensen........... 6.85 6.81
7. Jørgen Laurbjerg .................... 6.69 6.50
8. Erik Madsen ............................ 7.03 7.14
9. Erik Mørck ................................ 7.18 7.28

10. Erik Nicolaysen ........................ 5.97 5.75
11. Karl Rønne ................................ 5.90 5.47
12. Poul Sigismund.......................... 7.48 7.56
13. Erik Speich................................ 7.00 7.08
14. Flemming Ørnebjerg ................ 6.13 5.67
15. Niels Abrahamsen ..................... 6.59 6.69
16. Henning Ahlmann-Ohlsen......... 6.10 4.78
17. Steffen Arctander ..................... 6.51 7.03
18. Ejgil Bojesen ............................ 6.90 7.14
19. Niels Bræstrup-Nielsen ............. 7.36 7.50
20. Hans Erik Hansen.................... 6.15 5.72
21. Ole Hansen ................................ 7.15 6.94
22. Torben Hansen ........................ 6.44 6.53
23. Finn Hertz................................. 5.62 5.75
24. Bent Kofoed.............................. 6.72 7.03
25. Erik Kristiansen........................ 6.31 6.44
26. Palle Laursen ............................ 7.03 7.31
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Aarsk. Eksamensk.

27. Jon Munch-Petersen ................ 7.31 7.53
28. Paul Nelson .............................. 7.33 7.36
29. Mogens Ortmann...................... 5.48 6.06
30. Henning Poulsen...................... 7.41 7.64
31. Knud Sie .................................... 5.50 5.83
32. Carl Vilhelm Storm................... 5.87 5.78
33. Jørgen Teisen ............................ 6.28 6.14
34. Jørgen Vedel-Petersen ............. 5.56 4.67
35. Ole Witter ................................ 6.44 5.97

I Aar indstilles 51 til Studentereksamen, 19 til Realeksamen og 
57 til Mellemskoleeksamen.

Forskellige Meddelelser.
Gymnastik og Idræt.

Ved Bedømmelsen af Gymnastikken lægges der i ganske over
vejende Grad Vægt paa Elevens daglige Arbejde, paa Fliden 
derimod i mindre Grad paa Færdigheden. Derfor behøver sædvan
ligvis ingen Elev paa Grund af manglende gymnastiske Evner og 
Anlæg at faa en daarlig Karakter, d. v. s. »gX« eller derunder.

Idrætten dyrkes i Form af Haandbold og Langbold. Uden 
for Skoletiden har Hr. cand. mag. Ove Hansen dg Hr. cand. mag. 
Folmer Jensen 5 Gange ugentlig ledet frivillig Undervisning i 
Idræt og Gymnastik. Heri deltog c. 125 Elever. I Sommersæsonen 
gives der, dels i Skoletiden (Ydertimer), dels uden for den egent
lige Skoletid, men uden ekstra Udgift for Eleverne, Undervisning i 
Svømning, der afsluttes med en Frisvømmerprøve. Denne blev i 
Fjor bestaaet af følgende Elever: Den udvidede Prøve for Gymna
siet og Realklassen: Jørgen Marquard-Andersen (III. G. s.). Preben 
Hommel (I. G. s.). Orla Hansen (R.). •— Den store Prøve for Mel
lemskolen: Knud Nielsen (IV. b.). Sven Ratved (IV. b.). Finn 
Hjælmhof (II. a.). Bent Ottesen (II. a.). Uffe Thomsen (II. a.). 
Ole Albrechtsen (II. b.). Jens Wodschow (II. b.). — Den lille 
Prøve: Hans Henning Thomsen (IV. b.). Erik Kragh-Lauritzen 
(IV. b.). Erik Fuglede (III. a.). Harry Nielsen (III. b.). Finn 
Hjælmhoff (II. a.). Poul Balslev (II. b.). Henning Møller (II. a.). 
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Jens Wodschow (II. b.). Niels Hjort (II. b.). Kaj Erle (I. a.). Arne 
Carlsen (I. b.). Ib Johannesen (I. a).

Ingen Elev maa fritages for at deltage i Gymnastikundervisningen 
eller i de herhen hørende Øvelser (derunder ogsaa Bad), uden at 
Nødvendigheden heraf et godtgjort ved Attest fra en Læge. Dog 
kan en Elev, i Henhold til skriftligt fremsat Ønske fra Hjemmet, af 
Helbredshensyn fritages, helt eller delvis, for Deltagelse i Legems
øvelser og Bad i enkelte Timer, men ikke ud over en Uge. Læge
attesten skal udstedes paa en dertil indrettet Blanket.

Ved kgl. Anordning af 23. Juni 1919 er der indført Karakter i 
Gymnastik, som tæller med ved alle Skolens afsluttende Eksaminer.

Til Gymnastiktimerne møder Eleverne i hvide Benklæder, Bom
uldstrøje og Sko. Efter Timen tages tempereret Styrtebad. Haand- 
klæde og Gymnastiktøj maa være mærket med tydeligt Nummer, 
som opgives paa Skolen.

Ved Skolegangens Afslutning holder Hr. Dr. Wans eher hvert 
Aar i den sidste Gymnastiktime et sexuel-hygiejnisk Foredrag for 
III. G. Kl.

Sangundervisning er blevet givet i L, II. og III. Mellemklasse 
samt i L, II. og III. Gymnasieklasse.

I Mellemskolen er indøvet Sange — Salmer, Fædrelands
sange etc. — efter »Melodier til Sangbogen Danmark«, heraf en Del 
flerstemmigt; desuden synges engelske og tyske Sange. Timerne 
indledes med Vejrtrækningsøvelser og Stemmedannelsesøvelser. En
kelte Klasser har Musikdiktat. Der lægges Vægt paa klar og natur
lig Tekstudtale.

I Gymnasiet er der indøvet Sange efter »Højskolesangbogen« 
og en Række Kanon’er. Her er desuden undervist i Grundtræk
kene i Harmonilæren, saaledes i Intervaller, Skalaer (ogsaa Kirke
tonearter), Treklange, Firklange, Stemmeføringsprincipper, Konso
nans og Dissonans, harmonifremmende Toner, altererede Akkorder, 
Modulation. Desuden gennemgaas Hovedpunkterne i Formlære, 
Instrumentation og Musikkens Historie. Der har været Morgensang 
hver Mandag Morgen for Mellemskolen, hver Onsdag for Gymna
siet, og den første Skoledag i hver Uge, saafremt der ikke har været 
Morgensang om Mandagen. Morgensangbog og Salmebog medbrin
ges af alle Elever.
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Biblioteket. Det aarlige Indkøb til Biblioteket foretages af et 
Udvalg, bestaaende af Rektor, Lektor Tage Brüel, Mellemskole
lærerinde Frk. E. Hinz og Adjunkt Borup, som er Bibliotekar. 
Forslag om Anskaffelser indføres i den paa Lærerværelset frem
lagte Protokol.

Til Naturhistorie- og Geologisamlingen er skænket følgende Gaver:
Knud Ersbak, II. G. m.: Okse- og Svinehypofyser i Sprit. Preben 

Carlsen, IV. b.: Østersskaller. Kr. Albrechtsen, III. a.: Dobbelt
spat. Knud Vandborg, I. b.: Gulaal i Sprit, Sommerfugle i Kasse. 
Bent Paludan, I. a.: Svovlkis. Mogens Rosenvinge, II. a.: Lava fra 
Vesuv og Ætna. Jacques Ahlstrøm, IV. a.: Snogeham. Jørgen Oest 
Jacobsen, I. a.: Snegleskaller, Lava. Jørgen Nielsen, III. b.: Maaler- 
larve. Knud Nielsen, I. G. m. a.: Muldvarpekranium. Peder Vil
helm Bentsen, III. b.: Skrivekridt fra Møen. Rektor: Appelsin med 
Larver af Ceratitis capitata. Erik Høgsbro Holm, I. a.: »Danmark, 
Landbruget«. Aage Kroman, II. G.m.: Udstoppet Bæltefinke. Sven 
Johnsen, IV. b.: Snudebille fra Java. Sven Jarby, III. b.: Søpind
svin. Jeppe Schultz, III. b.: Frøæg i Akvarium. Niels Norland, 
III. b.: Bark med Billegange. Jens Haslund, III. a.: Tobaksplante. 
Cand. mag. Kampp: Grindehvalhvirvel, Lundenæb, Søøre, Basalt, 
Basaltsand, Basaltpimpsten, Mandelsten, Tuf, Desmin (fra Fær
øerne). Georg Johansen, III. G. m. b.: En Samling danske Som
merfugle. Jørgen Ersbak og Thorkild Friis, I. G. m. a.: Sandsten 
fra Grejsdal.

Peter Plum, III. G. m. a. har i Tiden efter Jul etableret og gen
nemført et Forvandlingsforsøg med Axolotler ved Fodring med 
Skjoldbruskkirtel; Forsøget blev til Sammenligning ledsaget af et 
ikke-behandlet Kontroldyr.

Endvidere har Gert Jørgensen, II. G. s., Brødrene Kroman, 
II. G. m. og cand. mag. Kampp udvidet den erhvervsgeografiske 
Samling.

Fra Ingeniør James Steffensen faar vi stadig Maanedshæftet 
»The Wide World«, cand. mag. Jan Neiiendam har foræret Biblio- 
tket: Danmark set fra Luften og Ib Devantier har foræret en Mo
del af en Kajak.

Stipendier, Flidspræmier m. m. Af det Beløb, som hvert Aar 
stilles til Raadighed af Staten, er udtaget 200 Kr., som skal anven
des til Bogpræmier.
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Bogpræmie tildeles enhver Elev, som til Eksamen opnaar 7,50.
Paa Skoleraadsmødet i December tildeltes Oplagspenge til Erik 

Rasmussen (III. G. b.), Poul Børge Johansen (III. G. b.), 'Valdemar 
Nielsen (III. G. s.) og Viggo Hellquist (III. G. s.) hver 105 Kr. Sti
pendier til Valdemar Nielsen (III. G. s.) 65 Kr., Børge Kjær (IL 
G. m.) 60 Kr. samt 50 Kr. til Hans Knudsen (III. G. b.), Viggo Hell
quist (III. G. s.), Tage Jørgensen (III. G. b.), Oscar Jensen (III. 
G. b.), Erik Rasmussen (III. G. b.), Poul Børge Johansen (III. G. b.), 
Egon T høf ner (II. G. s.), Carl Vilh. Stang (II. G. s.), Erik Andersen 
(I. G. b.) og Anders Andreasen (I. G. b.).

Ansøgninger om Stipendier, der væsentligst bortgives til Elever i 
Gymnasiet og R. Klassen og kun undtagelsesvis til Elever i Mellem
skolen, maa, ledsaget af Oplysninger om økonomiske Forhold, ind
sendes hvert Aar i November Maaned paa Blanketter, der faas hos 
Rektor.

Skolebestyrer Slomanns Mindelegat, 80 Kr. aarlig, kan søges af 
en Elev eller tidligere Elev i St. Jørgens Gymnasium eller Statsgym
nasiet Schneekloths Skole. Ansøgning om Legatet indsendes til en 
af de to Skolers Rektorer, ledsaget af de fornødne Oplysninger om 
Formuesforhold og Eksaminer. Legatet tilfaldt i Aar Student Erik 
Leschly Jacobsen.

Fru Alma Heises Skolelegat. Renterne af en i Kvæsturen depo
neret Obligation paa 500 Kr., som er skænket til St. Jørgens Gym
nasium, uddeles hvert Aar til den Student, der i Aars- og Eksamens
karakter for Fysik og Matematik opnaar det bedste Resultat. Sti
pendiet tildeltes i Aar Student Henning Poulsen.

Til Støtte for Danskundervisningen har den Gyldendalske Bog
handel knyttet et Boglegat »Gyldendalske Bogpræmie« til Skolen. 
Denne uddeles hvert Aar til den Student, der opnaar det bedste Re
sultat i Dansk, Aars- og Eksamenskarakter. Præmien tilfaldt i Aar 
Studenterne Ole Hansen og Niels Bræstrup Nielsen.

Tyske Bogpræmier fik Studenterne Henning Carlsen og Arne 
Vejlby.

Foreningen »Norden«s Bogpræmie fik Student Jon Munch-Pe- 
tersen.

Til Alliance Fran^aises Bogpræmie blev i Aar Erik Dahlerup, III. 
G. m. a., indstillet.

En Tegning af Børge Madsen og af Ernst Nielsen blev i Aar ud
taget til Ophængning paa Skolen.
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Regnskab for Henrik Madsen-Fondet. 1937.
Indtægter.

Saldo paa Sparekassebog overført............................ Kr. 565.01
Saldo paa Giro Konto................................................. » 1,285.30
Beholdning af Kr. 10,000 4 pCt. Østifternes Kredit

forenings Obligationer 11. Serie overført.......... » 9,396.16
Indbetalt kontant .......................................................... » 215.00
Rente paa Sparekassebog ............................................... » 17.80
Indgaaet paa Giro Konto......................................... » 2,521.09
4 pCt. Rente af Kr. 10,000 Obligationer i 1 Aar...... » 400.00
41/2 pCt. Rente af Kr. 1,500 Obligationer i 1 Aar. ... » 67.50
4x/2 pCt. Rente af Kr. 2,500 Obligationer i 1/2 Aar. ... » 56.25

Kr. 14,524.11
Udgifter.

Portoudgifter og Tryksager .......................................... Kr. 53.91
Lejrskolen i Sønderjylland ........................................... » 409.36
Gebyrer paa Giro Konto................................................... » 1.31
Købt Kr. 1,500 41/2 pCt. Østifternes Kreditforenings

Obligationer 13. Serie å 895/s................................... * 1,347.40
Købt Kr. 2,500 41/2 pCt. Østifternes Kreditforenings

Obligationer 14. Serie å bO1^................................... » 2,298.64
Blomster til Udsmykning af Skolens Gange............ » 50.00
Saldo paa Giro Konto...................................................... » 91.58
Saldo paa Sparekasse Konto........................................... » 812.25
Tilskud til Hr. Folmer Jensens Tysklands-Rejse. ... » 50.00
500 Giro-Indbetalingskort ............................................... » 13.50
Beholdning af Kr. 10,000 4 pCt. Østifternes Kredit

forenings Obligationer 11. Serie .................... » 9,396.16
Kr. 14,524.11

Frederiksberg, den 31. December 1937.

Johs. Ewald.
Foranstaaende Regnskab er gennemgaaet af undertegnede Revi

sorer og fundet stemmende med Bilag. Beholdningerne er til Stede.
København, Februar 1938.

Otto Haslund.
Ordrup, Februar 1938.

Morten Borup.
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Fundats for Henrik Madsen-Fondet ved St. Jørgens Gymnasium.
I Anledning af Rektor Henrik Madsens 40-Aars Jubilæum som 

Skoleleder den 1. September 1933, har Forældrekredsen ved St. Jør
gens Gymnasium i Forening med Skolens Lærere og gamle Elever 
af Rektor oprettet et Fond under Navnet: »Henrik Madsen-Fondet 
ved St. Jørgens Gymnasium«.

1.
Fondets Kapital anbringes efter Reglerne for Anbringelse af 

umyndiges eller andre under offentligt Tilsyn staaende Midler. Fon
dets Udbytte indsættes paa en særlig Konto i solid Sparekasse.

Fondets Kapital maa ingensinde formindskes, og Kursgevinst, der 
eventuelt indvindes ved Udtrækning af Fondets Aktiver, vil være at 
lægge til Kapitalen.

2.
Fondets Bestyrelse bestemmer over Renteindtægtens Anvendelse 

uden anden Begrænsning end den, der følger af Fondets Tilknytning 
til St. Jørgens Gymnasium, saaledes at Indtægten stedse anvendes 
til Fyldestgørelse af Formaal, der tjener St. Jørgens Gymnasium 
som saadant eller Skolens Elever og Lærere.

Herved skal dog altid iagttages, at Fondets Indtægt anvendes til 
Fremme af saadanne Foranstaltninger, hvortil Stat eller Kommune 
ikke er pligtige at yde Bidrag, og hvortil Stat eller Kommune ej 
heller sædvanlig yder Bidrag.

Om Rentens Anvendelse træffes normalt Bestemmelse hvert Aar 
den 1. September. Saafremt Bestyrelsen i enkelte Aar maatte anse 
det formaalstjenligt at undlade at anvende Renten eller en Del af 
denne, kan den i saadanne Tilfælde opsparede Rente anvendes i det 
eller de efterfølgende Aar i Forbindelse med Renten for det paa
gældende Aar. Hvis Bestyrelsen maatte anse det hensigtsmæssigt, 
kan den ogsaa i saadanne Tilfælde bestemme, at den opsparede 
Rente lægges til Kapitalen og forentes i Forbindelse med denne.

3.
Fondets Bestyrelse bestaar af de Repræsentanter for Forældrene, 

der til enhver Tid er Medlemmer af Skolenævnet for St. Jørgens 
Gymnasium, eller, saafremt Skolenævnet maatte ophøre at bestaa, 
af Forældrerepræsentanterne i en mulig tilsvarende Institution ved 
Skolen, eller, saafremt en saadan ikke maatte findes, af 3 af Skolens 
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Forældrekreds udpegede Repræsentanter, valgt efter de nu for Valg 
af Forældrerepræsentanter til Skolenævnet gældende Regler.

Fondets Formand er Rektor Henrik Madsen. Naar Rektor Mad
sen ønsker at trække sig tilbage, vælger Bestyrelsen ny Formand.

Endvidere skal Skolens Rektor til enhver Tid være Medlem af 
Fondets Bestyrelse, ligesom Skolens Lærerpersonale og Eleverne i 
Skolens Gymnasieklasser skal opfordres til at udpege hvert et Med
lem til for en Periode af 2 Aar ad Gangen at være Medlemmer af 
Bestyrelsen.

Bestyrelsen vælger selv Kasserer m. v. og fastsætter iøvrigt i en 
Forretningsorden de nærmere Regler for sin Virksomhed.

4.
Fondets Regnskabsaar er Kalenderaaret. Regnskab for Fondet 

og Beretning om dets Virksomhed aflægges af Bestyrelsen paa Sko
lens aarlige ordinære Forældremøde. Regnskabet revideres af 2 af 
Bestyrelsen udenfor sin egen Midte for 2 Aar ad Gangen valgte 
Revisorer.

5.
Skulde St. Jørgens Gymnasium ophøre at bestaa, skal den til den 

Tid siddende Bestyrelse for Fondet træffe Bestemmelse om Fondets 
Anvendelse under størst mulig Hensyntagen til Formaalet med 
Fondets Oprettelse og Grundsætningen i Fundatsen’s § 2, 2. Stk., 
saaledes at det stadig bevares som et selvstændigt Fond.

I Bestyrelsen sidder de 4 Forældrerepræsentanter, Rektor, Lektor 
Thygesen og Gymnasiast Henning Spang-Hansen. Revisorer er Læge 
Haslund og Adjunkt Borup.

Skolens Dagbog.
I Løbet af Foraaret 1937 foretog cand. mag. Aage H. Kampp 2 

Natekskursioner (Fuglestemmer) og to botaniske Heldagsture med 
Mellemskoleklasser. I August var Hr. Kampp med de 6 yngste 
Mellemskoleklasser paa Haveselskabets Akvarie- og Terrarieudstil- 
ling, i September paa Carlsberg med HL M. b. og IV. M. b. og i 
Marts paa Galle og Jessens Chokoladefabrik. I Foraarets Løb af
lagde Hr. Kampp med Samaritereleverne Besøg paa Falcks Red
ningskorps og paa Frederiksberg Brandstation, saa Samariterfilmen 
samt deltog i Københavns U. R. K. Samariterforenings Øvelser med 
sminkede Ofre.
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I Store Bededagsferien var 2. M. a. paa en flere Dages Udflugt til 
Sommerlejren »Klinteborg« ved Ordrup Næs i Odsherred.

Lørdag den 29. Maj foretog de to II. M. Kl. en Udflugt med Frk. 
E. Hinz, Frk. A. Madsen, Aage Kampp, Fru Rektor Madsen og 
Rektor. Vi besaa Gjorslev, var ved Stevns, forbi Vemmetofte, paa 
Fed og i Fakse Kalkbrud. Ind imellem spillede Drengene Fodbold, 
løb Væddeløb og drev anden Fritidssport. Kort sagt: en baade ud
bytterig og fornøjelig Udflugt.

Lørdag den 19. Juni var der Aarsafslutning for I.—II. Klasse 
i Skolens Festsal, Tirsdag den 22. Kl. 10 var der Dimissionsfest og 
Aarsafslutning for den øvrige Skole.

Rektor meddelte Aarsresultateme, dimitterede Studenterne og 
Realisterne og uddelte Bogpræmier til alle, der havde opnaaet 7,50 
til Eksamen. Paa Studenternes Vegne talte Henning Poulsen.

Paa Forældrenes Vegne takkede Lektor Fru Munch-Petersen for 
de gode og udbytterige Aar, Børnene havde haft. I en smuk, følel
sesbetonet Tale tog hun derefter Afsked med Skolen, som hun gen
nem sine 3 Sønner, i en lang Aarrække havde været knyttet til.

Til Udstillingen i Paris havde Komitéen udtaget geografiske Ar
bejder af: Egill Jensen IV. b., Leif Berg IV. b., Ib Hansen IV. b., 
Per Schambye, og naturhistorisk Arbejde af Henrik Hansen IV. a.

Forskellige af disse Arbejder blev senere udstillet i Statens pæ
dagogiske Studiesamling og er nu indlemmet dér.

I Sommerferien var 18 Elever fra den tidligere IV. M. a. under 
Ledelse af cand. mag. Folmer Jensen og stud. mag. Im. Rommer- 
dahl paa en 14 Dages Rejse til de bayerske Alper og Østrig. Turen 
foretoges dels pr. Tog, dels til Fods med Overnatninger i Vandre- 
herberger og Alpehytter og kostede 120 Kr. pr. Person, yderligere 
fik Turen et Tilskud fra H. M.-Fondet.

I Begyndelsen af September var IV. a. og b. i Lejrskole, dels paa 
Hindsgavl og dels i Grænsehjemmet ved Flensborg Fjord. Fra 
Grænsehjemmet foretoges en Udflugt til Flensborg og Sankelmark.

Den 18. September afholdt Foreningen St. Jørgen en godt besøgt 
og meget vellykket Rusfest.

Den 25. September deltog Skolen i de storkøbenhavnske Skolers 
Idrætsdag med 13 Haandboldhold og 2 Langboldhold.

Den 20. November, Skolens Fødselsdag, fejredes paa den nu tra
ditionelle Maade. Kantaten blev afsunget, og Rektor skildrede i et 
Foredrag: »Leg med Byggeklodser« Gymnasiets Tilblivelseshistorie.

I Slutningen af November var III. G. m. b. sammen med Pro- 
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fessor Abrahamsen i Markuskirken og besaa Kirkens moderne Or
gel, paa hvilket der musiceredes.

Torsdag den 3. Februar 1938 var II. G. s. sammen med Professor 
Abrahamsen til Generalprøve i Statsradiofonibygningen, hvor Klas
sen overværede Fritz Busch’s Indstudering med Radiosymfonior
kestret af Beethovens »Skæbnesymfoni« og Resphigi’s »Roms Fon
tæner«; endvidere overværedes den østrigske Pianistinde, Annie 
Fischer’s Prøve paa en af Mozart’s Klaverkoncerter.

Den 23. Marts var II. G. n. s. paa geologisk Heldagsekskursion 
under Ledelse af cand. mag. Aage H. Kampp.

Mellem Husum og Ballerup studeredes de morfologiske og op
dyrkningsmæssige Forskelle mellem Moræneflade og Moræne
bakkeland.

Efter at have beset Jættestuen Møllehøj ved Udlejre, de mange 
Oldtidsbegravelser ved Skyhøj, samt Jørlunde Kirke, kørte Klassen 
til Tunneldalene i og ved Slagslunde Skov, hvor Anemonetæppet 
allerede dækkede Skovbunden, og hvor der (som ogsaa adskillige 
Gange senere) blev rig Lejlighed til at lære at skelne de alminde
ligste Fuglestemmer fra hinanden.

Derefter gjorde vi Holdt ved Slangerup Aas og senere i Uggeløse 
Hegn for at se de 5 sørgelige Dysserester. Frokosten blev indtaget 
i Lynge Kro.

Saa gik Turen over Kedelsø Dal og Vandskellet mellem Øresund 
og Roskilde Fjord. I Løbet af ca. l1^ Time gik vi gennem Tunnel
dalen fra Bastrup til Bure Sø og derfra vest og syd om Ganløse 
Eeget langs Kammen af Ganløse Aas, der er som skabt til Skolebrug, 
bl. a. paa Grund af Profilerne (der næsten skematisk viser Aasens 
Opbygning) og et sandsynligt Aascentrum. I Skoven opsøgte vi den 
5 m lange Moræneblok, Myrestenen, en Langdysse med Stenkiste 
og en Runddysse, og iagttog de forskellige Skovformer.

Byggematerialet i Bastrup Stenhus blev undersøgt og Ruinens 
faa kendte historiske Fakta drøftet. Fra Taarnet er der god Udsigt 
over Bastrup Sø, hvor Mølleaaen udspringer. Et Bundreliefkort 
over Langsøen diskuteredes. Studier i Grusgraven og Kalkværket 
ved Nymøllegaard gav Anledning til Drøftelse af Grusets Opstaaen 
og Sammenhobning og af dansk Minedrift. Adskillige Elever fandt 
smukke Forsteninger i Kalkstykkerne.

Efter Kaffen i Farum Hotel gik Turen nord om Furesøen, med 
Standsning ved Udsigtspunktet udenfor Bistrup, til Lyngby (Mølle- 
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Stampen, hvor vi benyttede Lejligheden til at studere Tilgronings
betingelser i Møllesøen.

Vi kørte saa over og langs Tunneldalen Ordrup Mose, der i Ege
skovstiden var en Bugt, til Strandmøllen (gamle og unge Klinter 
paa Ven). Paa Hjemturen iagttages hævet Havbund og Stenalder
klinter (Strandvejen).

I Store Bededagsferien var I. G. m. a. og b. paa Bornholm paa 
geologisk Ekskursion under Adjunkt Schiønnings Ledelse.

I Skoleaarets Løb har cand. mag. Jan Neiiendam gennemgaaet 
det nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg med III. G. s. og 
m. a., Nationalmuseets Oldtids- og Middelaldersamling med II. G. m. 
og den kgl. Afstøbningssamling med I. G. m. b.

I. G. m. a. og b. har i Aarets Løb løst to Arbejdsopgaver i Geologi, 
en, baseret paa Elevernes egne Iagttagelser alene, over Bøllemosen, 
en anden, baseret paa en Klasseekskursion, over Terrænforholdene 
i Dyrehaven og Ordrup Mose.

III. G. m. a. har aflagt Besøg paa Statens veterinære Seruminsti
tut, hvor Afdelingsleder, Dr. vetr. V. Plum, foreviste Instituttet og 
satte Klassen ind i dets Arbejde.

Til Samaritereksamen, Kursusleder cand. mag. Kampp, indstille
des Tirsdag 3. Maj 19 Elever, som alle bestod.

II. a., III. b. og IV. a. har i Vinterens Løb haft en Del Sammen
komster paa Skolen under Ledelse af Hr. Mouridsen, Hr. Kampp 
og Frk. E. Hinz. Underholdningen blev besørget af Eleverne selv 
(Diskussion, Oplæsning). Sæsonen sluttede med en selskabelig Sam
menkomst af Elever fra alle 3 Klasser.

Lørdag den 7. og Søndag den 8. Maj havde Claus Bahnson, Allan 
Fridericia og Ole Lübecker, alle i I. G., udstillet en Del Malerier og 
Akvareller i Skolens Festsal. Udstillingen kunde glæde sig ved talrigt 
Besøg baade af Kammerater og andre Gæster, og alle var enige om, 
at det var et dygtigt og godt Arbejde, de unge Mennesker havde præ
steret.
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Timefordelingen.

Lærefagene
cd 
cs

czi cd 
cs cs

Dansk.....................................
Tysk.......................................
Fransk ...................................
Engelsk .................................
Latin.......................................
Religion.................................
Historie ................................. 
Oldtidskundskab..................  
Geografi................................. 
Naturhistorie........................  
Naturlære .............................
Regning.................................
Matematik.............................
Tegning...................................
Skrivning...............................
Sang.......................................
Gymnastik.............................
SkriftligeArbejder paa Skolen 
Sammensang........................

3
*)4

1

4
4
5
5

4
4
4
5
4
1
3
1

4
1
4
2

1
3
1
2

4
4
4
5
4
1
3
1
2

4
1
4
2

1
3
1
2

4
4
4
5
3
1
4
1

34

3
2
1
1
4

2
4
1
1

36 35 34 36 36 36 36 36 36Ialt. ..

4 4 4
4

4
4

4

4
6 3 3

2
2

2
2

2
2 2

1
4
1

2
2

2
2

2 2 2
4

4
2
2
4

2
2
2

6 6
4
6

2 6 2 6
2

1
4

1 1

4

1

4 4
2

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

2
4

*) Elever, der ikke læser Latin i IV. Mellemklasse, har Skrivning, Tegning 
og Fransk i de 4 Timer.

I Skoleaaret 1937—38
er der i Mellemskolen gennemgaaet følgende Pensa:

Dansk. Jacob Løber m. fleres Læsebøger 5. og 6. og Hansen og Clausens danske 
Læsebog III. benyttes som Grundlag for Undervisningen. Desuden læses en Del 
Smaahæfter, væsentligst Dansklærerforeningens Udgaver. Grammatik gennemgaas 
efter Jørgensen, Larsen og Lunkvist: Dansk Gramm. I. A. Udgave. Elevernes Sprog
sans udvikles ved Ordforklaring og analyserende Gennemgang af Læsestoffet. Af og 
til udarbejder Eleverne Foredrag, som de holder i Klassen. Stil skrives dels paa 
Skolen, dels hjemme. I I. M. skrives Genfortællinger og Diktater; lidt efter lidt gaar 
man over til friere Stile, der enten først er lagt til Rette ved Samtale med Eleverne 
eller behandler Emner, som ligger inden for deres Forestillingers Omraade. Af og 
til overlades Emnevalget til Eleverne selv.

Svensk læses i III. og IV. Kl. Eleverne hører Dr. phil. Fru Munch-Petersens 
Radiotimer i Svensk.
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Engelsk. Læses paa Grundlag af Friis-Hansens og Ghr. Nielsens samt Jespersens 
og Sarauws Bøger. Grammatik indøves dels ved Taleøvelser, dels paa Grundlag af 
Jespersens lille Grammatik. Skriftlige Øvelser dels paa Klassetavlen, dels i Notebøger 
og Stilebøger; i III. og IV. Klasse efter Chr. Jørgensens eng. Stiløvelser. Som Side
læsning anvendes bl. a. Rough (Herbert Strang’s Readers) o. a. Smaahæfter. III. Kl. 
har haft Lejlighed til at følge Radioforedrag.

Tysk. Læses i de tre Mellemklasser. Der benyttes Ingerslev og Vibæks Lærebog I. 
med tilsvarende Stiløvelse, Kapers Grammatik og lille Stiløvelse, Kaper og Axel 
Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe. Der drives Taleøvelse, og Stil skrives dels 
paa Klassetavlen, dels i Stilebog. IV. Kl. b. har haft Lejlighed til at følge Radio
foredrag.

Historie. Læses paa Grundlag af Henrik Madsens Verdenshistorie L—IV. med 
tilhørende Billedhæfter. Stoffet gennemgaas forinden i Samtale med Eleverne og 
under stærk Anvendelse af Billeder og Lysbilleder. Selve Lektien tages igennem dels 
ved Klasseeksamination, dels ved, at enkelte Elever fortæller større, dertil egnede 
Stykker i Sammenhæng. Hvert afsluttet Afsnit tages atter igennem, for at Eleverne 
kan faa den fornødne Oversigt over Begivenhederne og deres Rækkefølge. Sidelæs
ning af historisk Læsestof i størst muligt Omfang, til Dels i Samarbejde med Dansk
læreren.

Geografi. Dei- undervises efter C. C. Christensens Geografi I. IL Seidenfadens 
Kort anvendes ved Klassearbejdet, og Lysbilleder benyttes stadig. Et lille Udvalg 
af den geologiske Samling afgiver Materiale ved Arbejdet i IV. M. Kl.

Naturhistorie. Læses paa Grundlag af Stockmarr og Bøving-Petersens Zoologi I. 
II. og Balslev og Simonsens Botanik. Planter gennemgaas, idet hver Elev faar et 
Eksemplar til Raadighed, ofte som Bestemmelsesøvelser efter Rasmussens og Simon
sens Flora. Eleverne laver Samlinger af pressede Blade og Blomster. Rasmussen 
og Simonsens organiske Kemi gennemgaas, og de Forsøg, som knytter sig dertil, 
bliver foretaget. Eleverne orienteres lidt i Sundhedslære gennem Øvelser, Foredrag 
og paa Grundlag af forskellige Tavler.

Naturlære. Rasmussen og Simonsens Fysik I. II. og Rasmussen og Simonsens 
Uorganisk Kemi er Grundlaget for Undervisningen.

Religion. Med Benyttelse af Bibelbogen, et maskinskrevet Hæfte, udarbejdet af 
cand, theol. Erik Andersen, og Bentzen m. fleres Bibelhistorie læses og læres Jøde
folkets Historie og Fortællinger fra det gamle Testamente; Jesu Liv og Lære efter 
Evangelierne; Apostlenes Gerninger. I Tilknytning til Kirkeaaret eller det bibelhisto
riske Stof læres en Del Salmer. Under Gennemgangen af disse gøres der Rede for 
den kristne Tro og Moral. Kirkehistorien er gennemgaaet i Hovedtræk i IV. Ml.

Matematik og Regning. P. Pedersen og Rottings Regnebog er benyttet i alle 
Klasser. I IL, III. og IV. M. Kl. er der læst Geometri og Aritmetik. I alle Klasser 
har Eleverne hver Maaned regnet et Sæt Opgaver paa Skolen; desuden har Ele
verne i III. M. og IV. M. Kl. afleveret 2 å 3 Sæt Hjemmeopgaver pr. Maaned.

Tegning. Der begyndes med Planmodeller, som farvelægges, senere gaar man 
over til Tegning efter fritstaaende Modeller samt Perspektivet. Nogen Øvelse i Pastel- 
tegning.

Skrivning. Der begyndes med Taktskrivning efter Forskrift, derefter gaar man 
over til Afskrift af sammenhængende Stykker. Maalet for Undervisningen er at 
opøve Eleverne saavel i Hurtigskrift som i Skønskrift.

Til Mellemskoleeksamen opgives:
Dansk, a. Genboerne, (Barselstuen), b. Jeppe paa Bjerget. — a. Clausen og 

Hansen HI. (4. Udg.): 19—24, 26-34, 63—67, 76—89, 114-29, 146—77, 261—71. b. I 
det gamle Voldkvarter. 100 Ns. Clausen & Hansens Læsebog III. 19—24, 40—42, 
49—52, 53-54, 63—67, 105—107, 110, 146—157, 157—157, 264—271, 278—282.

Svensk. a. Radiotekster: Jakob. Falbe-Hansen og Keller (4. Udg.) 28—39, 99— 
102, (7—11, 20—26, 55—65, 78—82). — b. Falbe-Hansen & Keller: Svenske Læsestyk- 
ker. 26—37, 37-40, 47—56, 112—116.
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Engelsk, a. Eng. Læsestykker Nr. 59—62, 75—81, 96—1x4, 113—30, 156—74, 187 
—235. — b. Jespersen: Engelske Læsestykker (15. Oplag) 1—3, 6—9, 21—31, 36—40, 
49—56, 61-65, 85-90, 107-123.

Tysk. a. Kaper & Nielsen: Deutsch f. die mittlere Stufe (3. Udg.) 26—29, 36—39, 
43-50, 53-57, 64—75, 81, 84-92, 99—100, 109—110, 115-117, 178-182. b. Kaper & 
Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe (3. Udg.) 64—75, 84—87, 88—92, 201—212. 
Schulfunktext für die mittlere Stufe. Aus »Pünktchen u. Anton« von Erich Kästner.

Historie. Henrik Madsen: Verdenshistorie IV med Biliedhefte.
Geografi. Danmark, Norge, Sverrig, Nord- og Sydamerika efter C. C. Christen

sen: Geografi for Mellemskolen.
Naturhistorie. Stockmarr & Bøving-Petersen: Zoologi II. Mennesket. Balslev & 

Simonsen: Botanik IV. Hele Bogen. Rasmussen & Simonsen: Org. Kemi; læst i det 
Omfang, som er nødvendigt for Zoologien. Foruden Bogens Indhold er Menneskets 
Kønsorganer gennemgaaet.

Naturlære (med uorganisk Kemi). Rasmussen & Simonsen: Fysik for Mellem
skolen II. 8. Udgave, Paragraf 63—80, 89—98, 101—102 inch Rasmussen & Simonsen: 
Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Fra Syrer og ud.

Regning og Matematik, a. Regning som 4 b. Geometri: Parallelogram, Trapez, 
Periferivinkler, Tangentvinkler, Areal, indskrivelige og omskrivelige Firkanter, fælles 
Punkter for 2 Cirkler, Tangentkonstruktioner, 5 geometriske Steder, regulære Poly
goner, ensvinklede Trekanter, retvinklet Trekant, Transversalsætninger, Medianer, 
Mellemproportional, Fjerdeproportional, Beregning af Højder, Medianer, R og r 
i en Trekant. Aritmetik: Ligningei- af 1ste Grad med 2 ubekendte, Potens, Propor
tioner, Primtal, Tals Delelighed med 2, 3, 4, 5, 9 og 11, Kvadratrod og kvadratiske 
Ligninger, Polynomiers Division.

4 b. Pedersen & Røtting: Regnebog II fra Kvadratrod ud. Rønnau: Geometri f. M. 
fra Areal til Herons Formel. Jul. Petersen: Aritmetik f. M. fra Potens ud.

Latin: Kr. Mikkelsen: Læsebog for Mellemskolen S. 22—37 incl.

Til Realeksamen opgives:
Dansk. Pontoppidan: Hum Galgebakke, Den første Gendarm, Nattevagt. Ibsen: 

En Folkefjende. (Johs. V. Jensen: Danske Myter S. 18—28, 38—114). Hansen, Hel
toft og Sunesen: Dansk Læsebog for de unge 17—28, 29—44, 68—81, 84—94, 96—107, 
158—165, 172—179, 181—185, 226—245, 273—279.

Engelsk. T. B. Reed: The Filfth Form at St. Dominic’s (Regnar Knudsen) 1—76. 
(O. Madsen: Opgaver til eng. Stile I. Jespersen: Eng. Grammatik).

Tysk. Gad: Tyske Læsestykker f. Realklassen S. 7—18, 44—87. Kapers Sprog
lære.

Fransk. Henrik Madsen: Fransk Læsebog for ældre Begyndere I. (7. Oplag) 
42—97 (med Overspringelse af Vers). Sammes: Fransk Grammatik for R. Kl.

Regning og Matematik: J. L. W. Jessen og O. A. Smith: Matematik og Regning 
for Realklassen.

Naturlære. Th. Sundorph: Fysik for Realklassen II. og III.
Historie. Flemming Dahl: Samfundslære for Realklassen, 9. Udg., Kap. 1—12, 

17, 19—22, 29—31, 38, 39—62. Henrik Madsen: Verdenshistorie IV. (Afsnittene uden
for Danmark). Tiden efter 1815.

Geografi. P. Andersen og M. Vahl: Erhvervsgeografi.
Naturhistorie. Simonsens Biologi med Overspringelser. Et Udvalg af Plantefam. 

efter Balslev & Simonsen: Botanik for Realkl.

I. Gymnasieklasse n. sp.
Dansk. Prøvei- af nyere Digtning efter M. Borup: Dansk Litteratur. Erasmus 

Montanus. Ved Vejen. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere, ca. 50 Ns. Oxen- 
vad: Vort Sprog (Fonetik og Lydhistorie).
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Tysk. Gad: Moderne tyske Noveller. Sigtry ggsson: Deutsche Kultur- und Cha
rakterbilder, Stk. 1, 2, 4 og 24. Reincke: Tysk Stiløvelse I. Kaper: Kortfattet tysk 
Sproglære. Oversættelses- og Genfortællingsstile.

Engelsk. Stevenson: Treasure Island. Bruun: Modern English Plays and Dialo
gues. Stigaard: The Dickens Reader S. 3—48. Otto Madsen: Engelske Stile I. Jes
persen: Engelsk Begyndergrammatik. Sheriff: Journey’s End (v. Skovgaard).

Fransk. Henrik Madsen: Fransk Læsebog I, S. 1—99. Henrik Madsen: Fransk 
Grammatik.

Latin. Cortsen:. Latinsk Læsebog I, S. 1—16, 36—42, 53—58, II. S. 1—11. Gram
matikken repeteret efter Mikkelsens Læsebog og suppleret.

Historie. Munch og Müller: Verdenshistorie I—II. Ilsøe: Nordens Historie til 
1241.

Oldtidskundskab. Iliaden I, VI. Odysseen VI-VII. Herodot ved Hude, 2. Hefte. 
Rapporter udarbejdet efter Besøg paa Glyptoteket.

Fysik og Kemi. Sv. Jakobsen og F. Schausen Petersen: Fysik og Kemi for det 
sproglige Gymnasium (dog ikke N. P, Na, K, Mg, Al, Zn, Pb, Sn, Cu, Hg).

Matematik. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik S. 1—62.

I. Gymnasieklasse m. n. a.
Dansk. Prøver af nyere Digtning efter M. Borup: Dansk Litteratur: Holberg. 

Oldtid og Middelalder efter G. Christensens kortfattede Litteraturhistorie med til
svarende Litteraturprøver. Erasmus Montanus. En Landsbydegns Dagbog. Him- 
merlandshistorier. Som Maanedslæsning: Fra Hytterne, Sind, Ravnen, Egholms Gud 
og En Stridsmand. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere ca. 50 Ns. Oxenvad: 
Vort Sprog (Fonetik og Lydhistorie).

Tysk. Gad: Moderne tyske Noveller (Kellermann: »Die Katastrophe«. Schnitzler: 
»Der blinde Geronimo und sein Bruder«),

Engelsk. Treasure Island (v. Jespersen). K. V. Olsens Science Reader.
Fransk. Henrik Madsen: Fransk Læsebog S. 1—87.
Historie: Munch og Müller: Verdenshistorie I—II. Ilsøe: Nordens Historie til 

1211.
Oldtidskundskab. Iliaden I., VI. Odysseen VI—VIII. Herodot ved Hude, 2. Hefte. 

Rapporter udarbejdet efter Besøg paa Glyptoteket.
Naturfag. P. Andersen og M. Vahl: Geologi, hele Bogen.
Fysik. Sundorph: Lyslære. Sundorph: Varmelære. Ring: Kemi til S. 69.
Matematik. Jul. Petersens System Nr. 1 og 3—4.

I. Gymnasieklasse m. n. b.
Dansk. Holbergtiden efter G. Christensens kortfattede Litteraturhistorie. Eras

mus Montanus. En Landsbydegns Dagbog. Kongsemnerne. Prøver af nyere Digt
ning efter M. Borup: Dansk Litteratur. Som Maanedslæsning: Et lille Kræ, Muld 
og Norne-Gæst. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere, ca. 50 Ns. Oxenvad: 
Vort Sprog (Fonetik, Lydhistorie, Formlære).

Tysk. Moderne tyske Noveller, udg. af Carl Gad (S. 5—84: Kellermann: Die 
Katastrophe. A. Schnitzler: Der blinde Geronimo).

Engelsk. Stevenson: Treasure Island (v. Jespersen). K. V. Olsen: Science Rea
der S. 7—27.

Fransk. Henrik Madsen: Fransk Læsebog I. S. 1—84. Henrik Madsen: Fransk 
Grammatik

Historie. Munch: Verdenshistorie L—II. Ilsøe: Nordens Historie I. til 1241.
Oldtidskundskab. Kragelunds Udg.: Odysseen 6., 7., 8. Sang. Iliaden 1., 6. Sang. 

Hude: Herodot.
Geologi. Som I. G. m. a.
Naturlære. Som I. G. m. a.
Matematik. Som I. G. m. a.
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II. Gymnasieklasse n. sp.
Dansk. G. Christensens kortfattede Litteraturhistorie forfra til Holberg, fra 

Baggesen til Heiberg med Prøver efter M. Borup: Dansk Litteratur. Helge. En 
Landsbydegns Dagbog. Vildanden. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere, ca. 
50 Ns. Oxenvad: Vort Sprog (Fonetik, Lydhistorie, Formlære).

Tysk. Keller: Kleider machen Leute. C. F. Meyer: Der Schuss von der Kanzel. 
Fallada: Hoppelpoppel. Sigtryggsson: Charakterbilder Stk. 13, 14, 15, 16. Goethe 
og Schiller efter Ostergaards Udvalg. Kaper: Kortf. tysk Sproglære. Reincke: Stil
øvelse I. 1 Stil ugentlig.

Engelsk. Stigaard: The Dickens Reader S. 49—88. Bruun: Selections from A 
Man of Property. Galsworthy: A Man of Property. Bruun: The Historical Reader 
S. 5—20. Shakespeare: Julius Cæsar (v. Skovgaard). Stigaard: Repetionskursus. Stile 
efter Otto Madsen II. og K. V. Olsen: Eksamensstile.

Fransk. Henrik Madsen: Fransk Læsebog I., S. 1—107, 126—141, 147—148, II., 
S. 19—25, 28—34, 51—65, 78—80. Tage Brüel: Moderne franske Skribenter I., S. 
7—51, 67—87. Henrik Madsen: Fransk Grammatik.

Latin. Cortsen: Latinsk Læsebog I., S. 22—36, 43—47, 59-68, IL, S. 18—40. Dies 
irae og Stabat mater.

Historie. Munch og Müller: Verdenshistorie III. og IV. (til 1815). Ilsøe: Nordens 
Historie til 1814. Rapporter udarbejdet efter Besøg paa Nationalmuseets Oldtids- 
og Middelalderafdeling.

Oldtidskundskab. Aiskylos: Agamemnon. Sofokles: Oidipus. Rapporter udarbej
det efter Besøg paa Glyptotheket.

Naturfag. Andersen og Vahl: Astronomi. Andersen og Vahl: Geografi for d. spr. G.
Matematik. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik S. 62—103.
Til Prøven opgives: S. 25—38, 43—73, 81—100.

II. Gymnasieklasse m. n.
Dansk. G. Christensens kortfattede Litteraturhistorie fra Oehlenschläger til Hei

berg med Prøver efter Borups Udvalg. St. Hans Aftens Spil. En dansk Students 
Eventyr. De to Baronesser. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere, ca. 50 Ns. 
Oxenvad: Vort Sprog (Fonetik, Lydhistorie, Formlære).

Tysk. Gad: Tyske Tekster for det mat. Gym. (1. Time ugentlig).
Engelsk. K. V. Olsen: Science Reader, S. 46—70, 100—125. R. C. Sherriff: Jour

ney’s End. Avistekster. (2 Timer ugentlig).
Fransk. Henrik Madsen: Fransk Læsebog S. 81—153. Audoux: Marie-Claire S. 

1—85. Henrik Madsen: Fransk Grammatik.
Historie. Munch: Verdenshistorie III. Ilsøe: Nordens Historie fra 1241 til 1814. 

Th. A. Müller: Frederik den Store (Kildelæsning).
Oldtidskundskab. Sofokles: Kong Oidipus. Aiskylos: Agamemnon. Kunsthistorie 

efter Luchenbacb.
Naturfag. Andersen og Vahl: Klima- og Plantebælter, 6. Udg. Andersen og Vahl: 

Erhvervsgeografi, 2. Udg.
Fysik. Sundorph: Elektricitetslære til S. 84. Sundorph: Mekanisk . Fysik. I. A. 

Kristensen: Astronomi til S. 25. Ring: Kemi S. 69—138.
Matematik. Jul. Petersens System Nr. 5 og 6.

III. Gymnasieklasse n. sp. (Eksamensopgivelser).
Dansk. G. Christensens kortfattede Litteraturhistorie fra Holberg (med enkelte 

Overspringelser). 1) En dansk Students Eventyr (1 Elev: Johs. V. Jensen: Danske 
Myter S. 18—28, 38—102), 2) J. P. Jacobsen: Udvalgte Noveller, 3) Den gamle Præst. 
m) Borup: Dansk Litteratur I. 16-22, 72-76, 86-90, 91—93, 95, 96-104, 107—108, 
112—114, 153—159, 178—184, 211—212 f. o., 214—215, 238—246, 256—262, 265—269, 
312—321, 336—340, 344—345, 365—374, II. 72—79, 82—85, 109—113, 167—175. Læst: 
Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere (1. Udg.) S. 3—5, 10—18, 19—26, 34—36, 
41-45, 47-49, 50-61, 63—74, 84-86, 90-93, 98-114 f. o., 117-119, 123-124, 125—
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129, 134—137, 146—160. Oxenvad: Vort Sprog I. (1. Udg.) med Tekstprøver efter 
samme Bog II S. 3—24, 31—51, 56—71, 74.1—15, 80—82 samt Litteraturudvalget I. 
S. 60—62, 66—71, II. S. 309—315.

Tysk. (Læst i de tre Aar). Brask: Deutsche Literaturgeschichte. Kaper: Kortfattet 
tysk Sproglære. Reincke: Tyske Stiløvelser I—II. Gad: Moderne tyske Noveller (175 Ns.). 
Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakterbilder, S. 1—72, 88—101,114—138,141—160 
(132 Ns.). Mann: Buddenbrooks (de første 300 Ns.). Meyer: Der Heilige, Kap. 1—10, (140 
Ns.). Ostergaard: Tyske Digte (2. Oplag) S. 1-4, 6-7, 19-29, 43—68, 84-88, 91—92, 
107—108, 119—121 (35 Ns.). Urfaust (55 Ns.). Prinz Friedrich v. Homburg (63 Ns.). 
Aus dem Leben eines Taugenichts, Kap. 1—5 (55 Ns.). Heraf opgives til Eksamen: 
Urfaust: 1—248, 457—1369. Prinz Friedrich von Homburg II—III. Digte: Adler u. 
Taube, Prometheus, Grenzen der Menschheit, Zauberlehrling, Kraniche, Lied von der 
Glocke, Vaterlandslied, Des Deutschen Vaterland. Aus dem Leben eines Taugenichts 
4. Kap. Kulturbilder: Stk. 1, 7, 12.

Engelsk. (Læst i de 3 Aar): Shakespeare: Julius Cæsar. The Historial Reader 
(Georg and Sv. Bruun) S. 5—164. John Galsworthy: Selections from the Man of Pro
perty (Georg and Sv. Bruun). The Dickens Reader (V. Stigaard) S. 3—88, 126—134. 
English Poems (V. Ostergaard) S. 2—11, 16—19, 28—33, 35—40, 43—47, 49, 50 Erin— 
54, 58 After the Battle, 60—65, 73—115, 132—144. John Galsworthy: The Man of 
Property. Gaskell: Cranford Chapter I—XII. Kipling: The Jungle Book (Velhagen & 
Klasing). Stevenson: Treasure Island (Jespersen). Heraf opgives til Eksamen: Julius 
Cæsar: Act III. English Poems: 28—33, 50—54, 73—82, 100—108, 138—143. The Man 
of Property: 29—48. Historical Reader: 42—75, 142—150, 154—164. Dickens Reader: 
38—48, 126—134.

Fransk. (Læst i de 3 Aar): Henrik Madsen: Fransk Læsebog I. og II. samt Mo
derne franske Forfattere. Mérimée: Mosaique. Tage Brüel: Moderne franske Skri
benter I. Historiens modernes (Velh. & Kl.). Henrik Madsen: Fransk Grammatik.

Latin. Cortsen: Læsebog for Gymnasiet I. 1—75, II. 1—51, 53—62, 65—77. Af Mid
delalderpoesi (maskinskr. Eks.): Stabat mater, dies iræ, terra jam pandit, gaudeamus 
igitur. Grammatik med Mikkelsens Bog som Grundlag. Heraf opgives til Prøven: 
Cortsen I. 36—42, 48—52, 63—68, II. 18—29, 41—51, 53—62, 65—75 (til 24. Brev).

Historie. (Læst i de 3 Aar): Ottosen: Nordens Historie, 11. Udg. 1933, til 1658. 
Ilsøe: Nordens Historie II.—HI. P. Munch: Verdenshistorie I.—IV., IV., 7. Udg. 1937. 
P. Munch: Samfundskundskab. Mindre Lærebog, 12. Opl. 1936. Kilder til Danmarks 
Historie. III—IV. Foruden de af Undervisningsinspektionen udvalgte Pensa opgives 
til Prøven: Kilder til Danmarks Historie efter 1660 III. 5—23, 52 f., 54—60. Billeder: 
Danmarks Historie i Billeder 11, 52—53, 55—56, 78, 92, 281, 285. Munch: Verdens
historie IV. (7. Udg. 1937) 66—67: Europas Forfatningsforhold 1914. 86—87: Storsta
ternes Folketal. Ilsøe: III. 227—28: Danmarks Eksport.

Oldtidskundskab. (Læst i de 3 Aar): Herodots Udv. af Hude, 2. Hefte. Iliade I.—II. 
(181—277), VI. Odyssee VI.—IX., ialt 2133 Vers, Kong Oidipus, Agamemnon. Platon: 
Apologi, Kriton, Faidon (Gertz’ Udv.). Kunsthistorie efter Luchenbach og Lysbilleder. 
Heraf opgives til Prøven: Iliade I.—II. (Vers 181—277), VI., ialt 1237 Vers. Agamem
non. Platon: Apologi, Kriton, Faidon. Kunsthistorie: Teater, Zeustempel i Olympia, 
Parthenon, Erechteion. 1) Apollo (Tenea), 2) Spydbærer, 3) Amazone, 4) Hermes med 
Dionysosbarn, 5) Hvilende Satyr, 6) Diskokaster, 7) Nævefægter, 8) Laokoon, 9) Ka
ryatide, 10) Orfeusrelief.

Naturhistorie. Krogh: Menneskets Fysiologi, 7. Udg. Simonsen: Biologi, 6. eller 
7. Udg.

III. Gymnasieklasse m. n. (Eksamensopgivelser).
Dansk, a. G. Christensens kortfattede Litteraturhistorie (med enkelte Oversprin

gelser). 1) En Sjæl efter Døden. 2) Adam Homo (Prologen samt Sangene 1, 2, 6, 10, 
12). 3) J. P. Jacobsen: Udv. Noveller. 4) Vildanden. M. Borup: Dansk Litteratur I. 
16—22, 72—76, 86-90, 91-93, 95, 96—104, 107-108, 112—114, 142—148, 153-159, 178— 
184, 211—212 f. o., 214—215, 238—246, 256—262, 265—269, 336—340, 344—345, 365—374, 
II. 72—79, 82—85, 109—113, 167—175. Læst: Rehling og Hasselberg: Svenske Forfat
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tere (1. Udg.) 3-5, 10-18, 19-26, 34-36, 41-45, 47—49, 50—51, 55-61, 63-74, 84-86, 
88-89, 90-93, 98-114 f. o., 117-119, 125-129, 146—160. Modersmaalskundskab som 
ns. — b. G. Christensens kortfattede Litteraturhistorie (med nogle Overspringelser). 
Erasmus Montanus. Helge. En Landsbydegns Dagbog. H. C. Andersen i Udvalg. 
Mogens og andre Noveller. Vildanden. Nattevagt. Den gamle Præst. Borups Dansk 
Litteratur I. S. 5—22, 30-39, 45-90, 96-108, 111—14, 116-23, 128-29, 132-37, 142— 
48, 153—59, 160—70, 180—84, 199—202, 204—06, 211—12, 214—20, 222—23, 225—34, 
236, 256-60, 266-78, 279-97, 312-21, 327, 330-40, 344—45, II. 7—11, 14-31, 32-37, 
39—40, 51—53, 62—79, 82—85, 90—97, 109—11, 113—17, 123—33, 158—66, 176—77, 179— 
82, 188—94, 198—99, 213—20, 223—26, 229—34, 238—41, 249, 259—71, 284—85, 308-09, 
317, 320—31, 333—43, 350—55. Modersmaalskundskab: Oxenvad: Vort Sprog; Prøver 
fra II. (1. Udg.): S. 3-27, 35—38, 46—49, 52-68, 71—73 og fra Borup I. S. 65-66, 
153—55, 238—46, II. 259—62, ialt 66 Ns. — Svensk: Rehling og Hasselberg (1. Udg.) 
S. 12-26, 28-31, 23-38, 47-54, 55-61, 63-83, 84-88, 94-106, 107-14, 117—19, 
138—43, 146—60, 169—74, 178—80, ialt 160 Ns. — Maanedslæsning: Ved Vejen, Fra 
Hytterne, Lykke-Per, Gyldholm, Pelle Erobreren I., Aakjær: Digte, Hendrik i Bak
ken, Kongens Fald, En Anden, Fugle omkring Fyret, Fiskerne, Gift, Børn av tiden, 
3 Historier af Svenska öden och äventyr, Tunnelen, Maanedalen, Polypen, Main 
Street, Elmer Gantry, Gorki: Min Barndom, Fagre ny Verden. — Til Eksamen op
gives: Litteraturhistorie: de Forfattere, der opgives Prøver af. Erasmus Montanus, 
En Landsbydegns Dagbog, Vildanden. Borup: Dansk Litteratur I. 5—7, 13—15, 47—51, 
72—76, 86-90, 91—93, 107—08, 153—55, 160—63, 180—81, 214—15, 225—26, 238—46, 
251—52, 266—69, 312—18, 330-35, 354—58, 368—74. II. 24—31, 72—79, 82—85, 109—11, 
158—61, 259—71, 326—29, 333.

Fransk. (Læst i de 3 Aar), a. Henrik Madsen: Fransk Læsebog I. og II. samt Mo
derne franske Forfattere. Mérimée: Mosaique. Tage Brüel: Moderne franske Skri
benter I. Historiens modernes (Velh. & Kl.). Henrik Madsen: Fransk Grammatik. — 
b. Henrik Madsen: Fransk Læsebog I. og II. og Moderne franske Forfattere. Marie 
Claire. Tage Brüel: Moderne franske Skribenter I. Pérochon: Parcelle 32 Radio
teksterne. Historiens -modernes (Udv.). Henrik Madsen: Fransk Grammatik.

Naturhistorie. Krogh: Menneskets Fysiologi, 7. Udg. Simonsen: Biologi for Gymn.,
6. eller 7. Udg.

Historie, a. Som III. G. n. sp. Munch: Verdenshistorie IV. 6. Udg. 1931. For
uden de af Undervisningsinspektionen udvalgte Pensa opgives til Prøven: som under 
III. G. n. sp. Dog i Munch: Verdenshistorie IV. 6. Udg. 1931 opgives Billedet af 
Chamberlain S. 96 og Statistisk Tavle: Befolkningsforhold. — b. (Læst i de tre Aar): 
Ilsøe: Nordens Historie I—III. Munch: Verdenshistorie I—IV. Munch: Samfunds
kundskab. Mindre Lærebog, 12. Opl. 1936. Kilder til Danmarks Historie III—IV. 
Foruden de af Undervisningsinspektionen udvalgte Pensa opgives til Prøven: Kilder 
III. 5—23, 52 f., 54-60. Billeder: Danmarks Historie i Billeder 11, 52-53, 55—56, 78, 
281, 284, 285. Munch: Verdenshistorie IV. Chamberlain og Statistisk Tavle 2. Ilsøe: 
Nordens Historie S. 227 f.

Oldtidskundskab. (Læst i de 3 Aar). Iliaden I., VI. Odysseen VI.—VIII. Herodot, 
Udv. ved Hude, 2. Hefte. Aischylos: Agamemnon. Sofokles: Oidipus. Platon: Apo
logi, Faidon (Gertz’ Udvalg). Kunsthistorien efter Luckenbach og Lysbilleder. Heraf 
opgives til Prøven: Iliaden I., VI. 119—ud. Odyssseen VI. 1—250. Herodot 36—41, 
45—63. Agamemnon. Apologien og Faidon. Kunsthistorie: Borgen i Tiryns, Konge
grave i Mykene, Løveporten, Myken. Dolk, Vafiske Bægre, Rayethovedet, Apollon fra 
Tenea, Spydbæreren, Diskoskasteren, Parthenon, Hermes med Dionysosbarnet, De
mosthenes, døende Galler, Lakoon, Alexandermosaikken.

Naturlære, a. Fysik og Astronomi. Sundorph: Varmelære, 4. Udg. Sundorph: 
Lyslære, 4. Udg. Sundorph: Elektricitet, 5. Udg. Sundorph: Mekanik, 4. Udg. (uden
for Bogen: Einsteins Kasse). Kristensen og Rasmussen: Astronomi. Heraf opgives 
til Pøven: Varmelære 16—26. Lyslære 28—39, Elektricitet 1—16, 33—46, 62—109, 
120—134. Mekanik 1—5, 11—29, 73—95 (Einsteins Kasse). Astronomi 5—17, 19—25. 
— b. Kemi. Ring: Kemi for Gymnasiet, 3. Udg. — Øvelser: 1) Samlelinser og Linse
systemer. 1 a) Vands Fordampingsvarme ved 100 0 (opgives af een Elev særskilt). 
2) Lysets Brydning i Prisme og planparallel Glasplade. 3) Faste Stoffers Udvidelses



35

koefficient. 4) Varmefylde og Temperaturbeslemmelse ved Kalorimeter. 5) Mariottes 
Lov. 6) Kundts Rør. 7) Vædskers Vægtfylde. 8) Bestemmelse af en Stemmegaffels 
Svingningstal og Lydens Hastighed i atmosfærisk Luft. 9) Wheatstones Bro. 10) 
Nernst’s Teori. 11) Daniells Element. 12) Det matematiske og det fysiske Pendul. 
13) Treelektroderøret. 14) Faradays anden Lov. 15) Tangensboussolen og Gauss’ 
Hovedstilling. Heraf opgives til Prøven: Kemi: §§ 13, 14, 15, 18, 20, 21, 25, 26, 28, 
29, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 67, 68, 69.

Matematik. Jul. Petersens System af matematiske Lærebøger. Heraf opgives til 
Eksamen: Kgl. Anordning 9/3 1935 B. Stk. 1, 2, 4, 7, 8 (undt. y =Sog y=ax2-|,bx-|-c), 
9, 10, 12, 13, 16, 17, 30, 31, 36, 37, 38.

Religion i Gymnasiet:
III. G. s. og m. b. Kierkegaard: Frygt og Bæven. Høffding: Oplevelse og Tyd

ning. Dostojefski: Brødrene Karamassof.
III. G. m. a. Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læseslykker II. 1800—ud. Sam

taler om religiøse, moralske Problemer paa Grundlag af forskellige Romaner. Søren 
Kierkegaard gennemgaaet efter C. Kochs Udvalg.

II. G. s. Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker II. 1500—1800. Gam
meltestamentlig Litteraturhistorie.

II. G. m. Skolastik og Mysticisme. Munkebevægelse. Klosterscenerne af »Brø
drene Karamassof«.

I. G. s. Religionshistorie. Oldtidens Kirkehistorie i Hovedtræk.
I. G. m. a. Religionshistorie. Oldtidens Kirkehistorie i Hovedtræk.
I. G. m. b. Religionspsykologiske Problemer. Dødedyrkelse. Den religiøse Fører.



BOGLISTE
Da forskellige af de angivne Bøger nu er udkommet i Udgaver, som er tilpasset 

de nye Krav i Mellemskolen, maa man sikre sig, at man ikke ved Køb af brugte 
Bøger faar gamle Udgaver.

I. Mellemklasse.
Jacob Løber m. fl.: Dansk Læsebog for 5. Kl. (Mellemskolen I). Jørgensen, Larsen 

og Lundkvist: Dansk Gramm, og Stil. Udg. I. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
Læsebog for Mellemskolen I. m. Øvelseshefte. Henrik Madsen: Verdenshistorie I. 
2. Udg. Sammes Biliedhefte I. C. C. Christensen: Geografi for Melleskolen I. 15. Udg. 
eller senere. Reumerts Skoleatlas. Seidenfaden: Arbejdskort til Geografi. Stockmarr 
og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I. Balslev og Simonsen: Botanik for 
Mellemskolen I. Lange: Vilde Planter. Pedersen og Røtting: Mellemskolens Regne
bog I., 13. Udg. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen I., 9. Udg. Ras
mussen og Simonsen: Elevforsøg I., 10. Udg. Sangbogen Danmark. En Kirke
salmebog. Det nye Testamente aut. Oversættelse 1907. Lehmann: Bibelbog, det gi. 
Testamente. Elever, der fra ældre Søskende har et andet Skoleatlas end det anførte, 
kan nok benytte det.

II. Mellemklasse.
Jacob Løber m. fl.: Dansk Læsebog for 6te Kl. (Mellemskolen II). Jørgensen, Lar

sen og Lundkvist: Dansk Grammatik og Stil A. Udgaven I. Enkelte Smaahefter an
skaffes, efterhaanden som der bliver Brug for dem. Ingerslev og Vibæk: Tysk for 
de yngste Begyndere, med Gloser og Øvelser. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk 
for Mellemskolen II m. Øvelseshefte. Herbert Strang: Rough. Henrik Madsen: Verdens
historie II. Sammes Billedhæfte II. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen I. 
Reumerts Atlas. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I. Bals
lev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I. og II. Lange: Vilde Planter. Bentzen 
m. fl.: Jesus og hans Apostle. Det nye Testamente, aut. Oversættelse 1907. Lehmann: 
Bibelbog, det gi. Testamente. Pedersen og Røtting: Mellemskolens Regnebog II., 13. 
Udg. (II. b. anskaffer ingen Bog til Geometri). II. a. Juul og Rønnau: Geometri for 
Mellemskolen, 2. Udg. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen I. Rasmus
sen og Simonsen: Elevforsøg I, sidste Udg. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk 
Kemi for Mellemskolen. Sangbogen Danmark. En Kirkesalmebog.

III. Mellemklasse.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog III. Jørgensen, Larsen og Lundquist: Dansk 

Grammatik og Stil A. Udgave I. Forskellige Hæfter opgives, efterhaanden som de skal 
anvendes. Ida Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læsestykker. Ingerslev og Vibæk: 
Tysk for de yngste Begyndere. Kaper og Aksel V. Nielsen: Deutsch für die mittlere 
Stufe (med Glose- og Øvebog). Kaper: Tyske Stiløvelser egnede til Brug i Mellem
skolen. Kaper: Tysk Sproglære. Friis Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for Mellem
skolen III. med Øvelseshæfte. Herbert Strang: Rough. Henrik Madsen: Verdens
historie III. med Billedhæfte III. C. C. Christensen: Geografi for Mellemskolen II. 
(helst 16. Udg.). Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen I. og IL, 
sidste Udg. Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I., II. og III. Lange:
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Vilde Planter. Det nye Testamente aut. Oversættelse 1907. Bentzen m. fl.: Jesus 
og hans Apostle. En Kirkesalmebog. Sangbogen Danmark. Pedersen og Rotting: 
Regnebog for Mellemskolen III. Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra for Mellemsko
len. Rasmussen og Simonsen: Fysik for Mellemskolen II., 8. Udg. Sammes Opgaver 
i Naturlære II., 8. Udg.

IV. Mellemklasse.
Clausen og Hansen: Dansk Læsebog for Mellemskolen III. Jørgensen, Larsen og 

Lundquist: Dansk Gr. og Stil I. A. Udg. Enkelte Hovedværker anskaffes senere. Ida 
Falbe-Hansen og Keller: Svenske Læseslykker. Kaper og Axel V. Nielsen: Deutsch 
für die mittlere Stufe. Kaper: Tysk Sproglære. Kaper: Tyske Stiløvelser for Mellem
skolen. En tysk Ordbog efter nærmere Aftale. Jespersen: Engelske Læsestykker. 
Jespersen: Begyndergrammatik. Chr. Jørgensen. Enkelte Stiløvelser. Henrik Mad
sen: Verdenshistorie IV. med tilhørende Billedhæfte. C. C. Christensen: Geografi for 
Mellemskolen II. Stockmarr og Bøving-Petersen: Zoologi for Mellemskolen 1. og II. 
sidste Udg. Balslev og Simonsen: Botanik 1—4. Lange: Vilde Planter. Pedersen og 
Røtting: Regnebog for Mellemskolen IV. Friis-Petersen, Jessen, Smith: Opgavesæt i 
skriftlig Aritmetik for IV. Mellemklasse. Jul. Petersen: Aritmetik og Algebra for Mellem
skolen. Rasmussen og Simonsen: Uorganisk Kemi for Mellemskolen. Sammes Fysik for 
Mellemskolen II. Lehman: Bibelbog. Bentzen m. fl.: Jesus og hans Apostle. En tysk
dansk Ordbog. Latinerne: Mikkelsen: Latinsk Læsebog for Mellemskolen. ' Ikke- 
Latinerne: Henrik Madsen: Fransk Læsebog I., 7. Udg.

Realklassen.
Hansen, Heltoft og Sunesen: Dansk Læsebog for de unge. Enkelte Hæfter an

skaffes efterhaanden. Jørgensen, Larsen og Lundkvist: Dansk Gramm, og Stil I. 
A. Udg. Gad: Tysk Læsebog for Realklassen. Kaper: Tysk Sproglære. Kapers tyske 
Stiløvelser for Mellemskolen. Otto Madsen: Opgaver til engelske Stile I. Lund-Breds- 
dorff: Engelsk Grammatik. Dansk—Engelsk og Engelsk—Dansk Ordbog med Ud
talebetegnelse. Reed: The fifth Form at St. Dominics (Regnar Knudsen). Henrik 
Madsen: Fransk Læsebog for ældre Begyndere I. (7. Udg.). Henrik Madsen: Fransk 
Gramm, for R. Kl. Henrik Madsen: Verdenshistorie IV. med Biiledh. Biologi op
gives senere. V. Balslev og K. Simonsen: Botanik for Realklassen. Lange: Vilde 
Planter. Det tilraades Eleverne at beholde Botanik 1—4 fra Mellemskolen, da den 
ofte anvendes. P. Andersen ogVahl: Erhvervsgeografi. I. L. W. Jessen ogO.A. Smith: 
Matematik og Regning for Realklassen, Ad. Lomholt: Eksamensopgaver Hefte E (sid
ste Udgave). A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmetavler Udgave B. Sundorph: Fysik 
II. og HI. F. Dahl: Samfundslære for Realklassen.

Alle Elever i Gymnasiet maa være forsynet med tysk-dansk, engelsk-dansk og 
fransk-dansk Ordbog med Lydskrift, de nysproglige tillige med dansk-tysk og dansk
engelsk Ordbog.

I. Gymnasieklasse n. spr.
(De i Parentes anførte Bøger med Forbehold af Undervisningsinspektionens 

Godkendelse).
Erasmus Montanus (Dansklærerforeningens Udg.). Enkelte Hovedværker anskaffes 

efterhaanden. Georg Christensen: Kortfattet dansk Litteraturhistorie. Borup: Dansk 
Litteratur I.—II. m. Kommentarhæfter. Oxenvad: Vort Sprog I.—II. Rehling og 
Hasselberg: Svenske Forfattere. Gad: Moderne tyske Noveller. Reincke: Tyske Stil
øvelser for Gymnasiet I. (3. Udg.). Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und Charakter
bilder (2. Udg.). Kaper: Tysk Grammatig for Mellemskolen. Sv. Bruun og Helweg- 
Møller: Engelske Lydskrifttekster for Gymnasiet. Otto Madsen: Opgaver til engelske 
Stile I. Jespersen: Begyndergrammatik. (R. C. Sheriff: Journey’s End ved Skov- 
gaard. (A Modern English Omnibus ved Rosenmeier). Stigaard: Dickens Reader. 
Henrik Madsen: Fransk Læsebog for ældre Begyndere I. (7. Udg.). Henrik Madsen:
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Fransk Grammatik for Gymnasiet. Cortsen: Latinsk Læsebog for Gymnasiet I.—II. 
Mikkelsen: Latinsk Læsebog. Munch og Müller: Verdenshist. I., II. Senere Ilsøe: 
Nordens Hist. Odysseen I.—XII., oversat af Chr. Wilster, Iliaden I.—VI., oversat af 
Chr. Wilster, begge med Kommentar af Kragelund. Herodot ved Hude 2. Hefte. 
Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik. A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmer B. 
Sv. Jakobsen og Fr. Schausen Petersen: Fysik og Kemi for det sproglige Gymn. 
Folkehøjskolens Sangbog. En Kirkesalmebog. I. G. m. a. Adolf Ahlberg: Religions
historisk översikt. (Norstedt og Söner).

I hele Gymnasiet benyttes Mellemskolens Atlas). Da de 
samme Bøger skal anvendes i flere Gymnasieklasser, maa Eleverne forhandle med 
Faglærerne, inden de skiller sig af med en Bog. Elever, der i Mellemskolen har 
anvendt Lehmanns »Bibelbog« og det Ny Testamente, bør ikke skille sig af med dem, 
da de vil faa Anvendelse for dem i Gymnasiet.

1. Gymnasieklasse m. n.
Dansk. Enkelte Hovedværker anskaffes efterhaanden. Georg Christensen: Kortfattet 

dansk Litteraturhistorie. Borup: Dansk Litteratur I.—II. m. Kommentarhefter. Rehling 
og Hasselberg: Svenske Forfattere. Oxenvad: Vort Sprog (2. Udgave). I.—II. 
Munch og Müller: Verdenshistorie I. og II. (sidste Udg.). Senere Ilsøe: Nordens 
Historie I. Gad: Moderne tyske Noveller. Kaper: Tysk Sproglære. Sheriff: Jour
ney’s End ved Skovgaard. K. V. Olsen: The Science Reader. Henrik Madsen: 
Fransk Læsebog for ældre Begyndere I. (7. Udg.). Henrik Madsen: Fransk Gram
matik for Gymnasiet. Matematik: Jul. Petersens System. Aritmetik I. Plangeometri 
og Trigonometri. Odysseen I.—XII., oversat af Chr. Wilster, Iliaden I.—VI., oversat 
af Chr. Wilster, begge med Kommentar af Kragelund. Herodot ved Hude 2. Hefte. 
P. Andersen og M. Vabl: Geologi for Gymnasiet. Sundorph: Lyslære. Sammes Varme
lære. Kristensen og Rasmussen. Astronomi. Ring: Kemi for Gymnasiet. Ring: 
Øvelseshæfte til Kemi. A. K. Erlang: Fircifrede Logaritmer C. Folkehøjskolens Sang
bo. En Kirkesalmebog.

I hele Gymnasiet benyttes Mellemskolens Atlas. Da de samme 
Bøger skal anvendes i flere Gymnasieklasser, maa Eleverne forhandle med Fag
lærerne, inden de skiller sig af med en Bog. Elever, der i Mellemskolen har anvendt 
Lehmanns »Bibelbog«, bør ikke skille sig af med den, da de vil faa Anvendelse for 
den i Gymnasiet.

II. Gymnasieklasse n. spr.
Georg Christensen: Kortfattet dansk Litteraturhistorie. Borup: Dansk Litteratur 

1.—II. m. Kommentarhæfter. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere. Enkelte 
Hovedværker anskaffes efterhaanden. Oxenvad: Vort Sprog. Bruun: The Historical 
Reader (2. edd). Shakespeare: Julius Cæsar ved Skovgaard. Østerberg: English Poems 
(sidste Udg.). Stigaard: Engelsk Repetitionskursus. Sammes Dickens Reader. Gals
worthy: The Man of Property (f. Eks. Tauchnitz Udgave). Otto Madsen. Opgaver 
til engelske Stile II. Ottosen: How England is governed. Oversættelsesstile til Stu
dentereksamen, sidste Udgave. Sefton Delmer: Hist, of Engl. Lit. Ostergaard: Digte. 
(Hellberg and Mouridsen: Extracts from »Told by an Idiot« by Rose Macaulay). 
Dietr. Petersen: Tyske Eksamensstile (Oversættelser). Sigtryggsson: Deutsche Kultur- 
und Charakterbilder. Reincke: Stiløvelser II. Henrik Madsen: Fransk Læsebog I. 
Henrik Madsen: Fransk Grammatik for Gymnasiet. Tage Brüel: Moderne franske 
Skribenter. I. og IL P. Munch: Historie 111.—IV. og mindre Lærebog i Samfunds
kundskab. Ilsøe: Nordens Historie II. P. Andersen og M. Vahl: Lærebog i Geografi 
f. d. spr. Gymn. P. Andersen og M. Vahl: Kortfattet Astronomi. Haar og Nørre- 
gaard: Kirkehist. Læsestykker II. Cortsen: Latinsk Læsebog I.—II. Mikkelsen: Latinsk 
Læsebog. Mogensen: Mindre Lærebog i Matematik. Aischylos: Agamemnon (Niels 
Møllers Overs.). Sofokles: Oidipus. Folkehøjskolens Sangbog. En Kirkesalmebog.
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II. Gymnasieklasse m. n.
Georg Christensen: Kortfattet dansk Litteraturhistorie. Borup: Dansk Litteratur 

I.—II. m. Kommentarhæfter. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere. Oxenvad: 
Vort Sprog I.—II. Enkelte Hovedværker anskaffes efterhaanden. Sheriff: Journey’s 
End (Skovgaard). K. V. Olsen: The Science Reader. En tysk Bog efter Aftale. 
Henrik Madsen: Fransk Læsebog I. Audoux: Marie-Claire. Brüel: Moderne franske 
Skribenter II. Henrik Madsen: Fransk Grammatik. (Heltberg and Mouridsen: Ex
tracts from »Told by an Idiot« by Rose Macaulay). Ilsøe: Nordens Hist. I.—III. 
1’. Munch: Historie III.—IV. og mindre Lærebog i Samfundskundskab. P. Ander
sen og M. Vahl: Erhvervsgeografi. P. Andersen og M. Vahl: Klima og Plante
bælter 5. Udg. Jul. Petersens System af mat. Lærebøger Nr. 5 og 6: Analyt. Geo
metri, Differential- og Integralregning. Sundorph: Mekanisk Fysik. Sundorph: Elek
tricitetslære. Kristensen og Rasmussen: Astronomi. Aischylos: Agamemnon( ved 
Niels Moller). Sofokles: Oidipus. Folkehøjskolens Sangbog. En Kirkesalmebog. Haar 
og Nørregaard: Kirkehist. Læsestykker II.

III. Gymnasieklasse n. spr.
Oxenvad: Vort Sprog I.—II. Georg Christensen: Dansk Litteraturhistorie. Borup: 

Dansk Litteratur I.—II. med Kommenlarhæfter. Enkelte Hovedværker. Rehling og 
Hasselberg: Svenske Forfattere. Schiller: Maria Stuart (Reelam). Østerberg: Eng
lish Poems. Bruun: The Historical Reader. Ottosen: How England is governed. 
Sefton Delmer: Hist, of Engl. Lit. Otto Madsen: Eng. Stiløvelser II. Eng. Oversæt
telsesstile til Studentereksamen, sidste Udgave. Stigaards Repetitionskursus. Stigaard: 
Dickens Reader. (Heltberg and Mouridsen: Exstracts from »Told by an Idiot« by 
Rose Macaulay). Henrik Madsen: Moderne franske Forfattere i 3. eller 4. Udg. 
Tage Brüel: Moderne franske Skribenter II. Cortsens latinske Læsebog I.—II. Mik
kelsen: Latinsk Læsebog. Munch: Lærebog i Verdenshistorie IV. Ilsøe: Nordens Hi
storie. Munch: Samfundskundskab, mindre Lærebog. A. Krogh: Menneskets Fysio
logi, 7. Udg. Biologi opgives senere. Platon: Apologi og Sokrates i Fængslet (i Gertz’ 
Udg.). Haar og Nørregaard: Kirkehistoriske Læsestykker II. Folkehøjskolens Sang
bog. En Kirkesalmebog.

III. Gymnasieklasse m. n.
Georg Christensen: Dansk Litteraturhistorie. Borup: Dansk Litteratur. Enkelte 

Værker efter nærmere Aftale. Rehling og Hasselberg: Svenske Forfattere. Oxenvad: 
Sprog I—II. Henrik Madsen: Moderne franske Forfattere (3. el. 4. 4. Udg.). Brüel: 
Moderne franske Skribentei- I. Dhombres et Monod: Biographies historiques (Vel
hagen & Klasing). Platon: Apologi. Sokrates i Fængslet (begge i Gertz’ Udg.). 
Hjelmslev: Elementær Geometri II. Jul. Petersens System af matematiske Lærebøger 
Nr. 2. Folkehøjskolens Sangbog. En Kirkesalmebog. Naturfag som n. spr. Ilsøe: 
Nordens Historie II—II. P. Munch: Verdenshistorie IV.

Da de samme Bøger bruges i flere Gymnasieklasser, maa Eleverne ikke skille sig 
af med Bøger ved Skoleaarets Slutning, uden først at have talt med Faglærerne.



Eksamen, Ferier og Fridage.
Skolens mundtlige Eksaminer er offentlige, og enhver, som 

maatte have Lyst til at sætte sig ind i Fordringerne paa de for
skellige Trin og Resultaterne af Aarets Arbejde, er velkommen. 
Skema meddeles Eleverne.

Elever, som ønskes optagne i I. M. KL, prøves af den nedsatte 
Prøvekommission. Indmeldelse af Elever til andre Klasser mod
tages i Maj og første Halvdel af Juni. De prøves Torsdag d. 23. Juni 
Kl. 9 (og eventuelt Fredag d. 24. Juni Kl. 9). Elever, som ønskes 
optaget i I. G. Klasse, maa, hvis der ikke er truffet anden Aftale, 
møde paa Skolen Tirsdag d. 21. Juni Kl. 4. De maa medbringe Eksa
mensbevis og, hvis de skal prøves til det nysproglige Gymnasium, 
de tyske og engelske Bøger, de har brugt i Mellemskolen. Elever, 
som overflyttes fra andre Statsskoler, maa medbringe Udtalelse fra 
den Skole, de hidtil har gaaet i, vedrørende Opflytning og øvrige 
Forhold.

Onsdag d. 22. Juni KL 10 er der Dimissionsfest og Aarsafslutning. 
'Fil denne indbydes samtlige Skolens Forældre, og alle Elever maa 
være til Stede.

Det nye Skoleaar begynder Mandag den 15. August. Oktoberferie 
fra Mandag d. 17. Oktober til Søndag d. 23. Oktober, begge Dage 
incl. Juleferien begynder Fredag d. 23. December. Hvorledes andre 
Ferier og Fridage kommer til at ligge næste Skoleaar, kan paa nær
værende Tidspunkt ikke siges med Sikkerhed.



Skoleafgiften, der opkræves af Skattemyndighederne, er for Fi- 
nansaaret 1938—39:

Afgiftspligtig Indtægt: Skoleafgift:
I Gymnasiet og 

Realklassen 
for hver Elev 

maanedlig:

I Mellemskoleklasserne 
for hver Elev 

maanedlig:

3.050—- 4.000 inkl. . . .... 3,75 2,50
4.050— 5.000 » . . .... 5,00 3,75
5.050—■ 6.000 » . . .... 6,25 5,00
6 050—■ 7 000 7,50 6,25
7 050— 8 000 » . . .... 8 75 7 50
8.050— 9.000 » . . .... 10,00 8,75
9.050— 10.000 » . . .... 11,25 10,00

10.050— 11.000 » . . .... 12,50 11,25
11.050— 12.000 » . . . . . . 13,75 12,50
12.050— 13.000 » . . . . . . 15,00 13,75
13.050— 14.000 » . . .... 16,25 15,00
14.050— 15.000 » . . .... 17,50 16,25
15.050— 16.000 » . . .... 18,75 17,50
16.050— og derover . . .... 20,00 17,50

Har en Forsørger mere end 1 Barn, som er under 15 Aar, eller 
som er over denne Alder og nyder Undervisning i en af de offent
lige højere Almenskoler, nedsættes Skatteindtægten med 1000 Kr. 
for hvert Barn udover det første; dog kan ingen Skatteindtægt 
over 4000 Kr. bringes ned under 3050 Kr.

Afgiften betales kvartalsvis og forfalder til Betaling 30. Septem
ber, 30. November, 28. Februar og 31. Maj.
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